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M inistrów  z dnia 25 czerwca 1932 r, o postępow aniu egzekucyjnem  w ładz skarbow ych.
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za pobraniem  w obrocie zagranicznym.

Zarządzenia:

13 Przepisy  w ykonaw cze do rozporządzen ia  M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 31 stycznia 1933 r. 
o p rzesy łkach  pocztow ych za pobraniem  w obrocie zagranicznym.
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nic P. K. O.
17. W prow adzenie ruchu telefonicznego między Polską i Estonją.
18. Zmiany w urzędow ym  Zbiorze przepisów  służbowych.
19. Instrukcja  z dnia 21 grudnia 1932 r. w ydana przez M inistra S karbu  w porozum ieniu z Najwyższą 

Izbą K ontroli —  w spraw ie op ła t stem plow ych od pism, w iążących się z umowami, zaw ieranem i 
przez urzędy państw ow e oraz przez zak łady  i p rzedsięb iorstw a państw ow e.

Okólniki:

Zmiana op łat listow ych zagranica,. W ykaz zabronionych czasopism. K urs przeliczania kw ot p rze­
kazow ych w  obrocie zagranicznym . Nowy nak ład  skarbow ych b lank ietów  nadaw czych P. K. O. 
S topa p rocentow a od sald na rachunkach  czekow ych P. K. O. U zupełnienie w ykazu krajów, do
k tórych  dopuszcza się nadaw anie telegram ów  przez podróżnych w pociągach pośpiesznych. 32-gie
sprostow anie zagranicznej taryfy  telegraficznej. K w artalne wyciągi z rachunków  urzędów  i agencyj 
pocztow o-telegraficznych, dotyczące op łat radiofonicznych. Rozwój sieci pocztow ej w miesiącu 
grudniu 1932 r. Zmiany w połączeniach  pocztow ych na  trak tach .. Zmiany w połączeniach poczto- 
w o-kolejow ych. R ozkład  lotów. Podjęcie służby pocztow o-lotniczej w obrocie z niektórem i k ra ­
jami. Nowy tom  Zbioru przepisów  służbowych. W ykaz książeczek w kładkow ych P. K. O,, z k tó ­
rych w ypłaty  doraźne są w zbronione, W ykaz książeczek  w kładkow ych P. K. O., z k tórych w y­
p ła ty  doraźne są dozw olone. Legitym acje uniew ażnione. Ruch służbowy. K onkursy. S prosto ­
w anie. Od R edakcji.

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N I A .
11.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 styczn ia 1933 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 25 czerw ca 1932 r. o postępow a­

niu egzekucyjnem  w ładz skarbowych *).

Na podstaw ie  a rt. 3 i 4 u staw y  z dnia 10 
m arca 1932 r. o p rzejęciu  egzekucji adm ini­

*) Dz. U. R. P. Nr. 4 z 23 stycznia 1933 r , poz. 24.

stracy jnej p rzez  w ładze skarbow e oraz o p o ­
stępow aniu  egzekucyjnem  w ładz skarbow ych 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 328) za rządza się co 
następu je :

§ 1. W  uw adze II do tab e li o p ła t egzeku­
cyjnych, stanow iącej za łączn ik  do § 57 rozpo­
rządzen ia  R ady  M inistrów  z dnia 25 czerw ca 
1932 r. o p o stępow an iu  egzekucyjnem  w ładz 
sk arbow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580 )

**) Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 16 z 1932 r., poz. 109,
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dodaje się nowy (drugi) ustęp o brzmieniu na- 
stępującem :

„Przy ściąganiu należności, nieprzekracza- 
jących 1 zł 50 gr, opłata za upomnienie wynosi
50 gr, przy ściąganiu zaś należności od 1 zł
51 gr do 5 zł opłata ta  wynosi 1 zł."

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza się M inistrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) A. Prystor.

M inister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

12.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 31 stycznia 1933 r. 

o przesyłkach pocztowych za pobraniem 
w obrocie zagranicznym.

Na podstaw ie art. 6, 17 i 21 ustawy z dnia 
3 czerw ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i te le ­
fonie (Dz. U. R. P. Nr. 58 z 1924 r., poz. 584), 
której tek st jednolity ogłoszony został w za­
łączniku do obwieszczenia M inistra Poczt i 
Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12 z 1931 r., poz. 57), zarządzam  co 
następuje:

I. Postanowienia ogólne.
§ 1. W prow adza się wymianę przesyłek 

pocztow ych za pobraniem  w obrocie zagra­
nicznym.

§ 2. W obrocie zagranicznym mogą być 
obciążone pobraniem :

a) polecone przesyłki listowe;
b) listy z podaną w artością;
c) paczki zwykłe i z podaną wartością.
§ 3. Szczegółowe warunki wymiany przesy­

łek pocztowych za pobraniem z poszczególne- 
mi krajami, ogłaszane będą w sposób przew i­
dziany w § 2, ustęp ostatni, ordynacji poczto­
wej (Dz. U. R. P. Nr. 45 z 1931 r., poz. 392).

§ 4. W prow adza się druki płatne dla 
przesyłek pocztow ych za pobraniem , a m iano­
wicie: a) m iędzynarodowy przekaz pobranio- 
wy dla poleconych przesyłek listowych i dla 
listów z podaną w artością w cenie po 4 gro­
sze; b) adres pomocniczy wraz z m iędzyna­
rodowym przekazem  pobraniowym dla paczek 
w cenie po 5 groszy.

II. Warunki przyjęcia przesyłek 
za pobraniem.

§ 5. Kw ota pobrania nie może przew yż­
szać najwyższej kw oty dopuszczonej dla p rze ­
kazów pocztowych w obrocie z krajem  p rze ­
znaczenia przesyłki pocztowej za pobraniem.

§ 6. (1) Nadawca przesyłki za pobraniem
winien w nagłówku strony adresowej tej p rze­
syłki:

a) umieścić wyraźny napis „Rembourse- 
m ent" (pobranie);

b) oznaczyć kwotę pobrania w walucie pol­
skiej, słownie — literam i łacińskiemi 
i liczbą — cyframi arabskiem i, bezpo­
średnio obok lub pod napisem „Rem- 
boursem ent"; przy paczkach również 
na adresie pomocniczym, w miejscu na 
to przeznaczonem ; jeżeli kw ota pobra­
nia ma być przekazana na konto cze­
kowe zagraniczne, kw otę pobrania po­
daje się w walucie kraju przeznacze­
nia przesyłki;

c) podać swoje imię i nazwisko oraz do­
kładny adres literam i łacińskiemi.

(2) Napis, w skazujący wysokość pobrania, 
winien być dokonany odręcznie atram entem , 
m aszyną do pisania lub drukiem ; skreślenia 
lub popraw ki, choćby stw ierdzone omówie­
niem, nie są dopuszczalne.

§ 7. (1) N adawca przesyłki za pobraniem
może żądać, aby zainkasow aną kw otę pobra­
nia przekazano:

a) międzynarodowym  przekazem  pobra­
niowym bezpośrednio jemu;

b) na oznaczone konto do Pocztowej K a­
sy Oszczędności, banku lub innej insty­
tucji w Polsce, zajmującej się przyjm o­
waniem pieniędzy na rachunek obcy;

c) na oznaczone pocztowe konto czekowe 
w kraju przeznaczenia przesyłki po- 
braniowej.

(2) W przypadkach, wskazanych w ust. (1) 
a) i b) nadawca winien do poleconej przesyłki 
listowej lub do listu z podaną w artością za po­
braniem  dołączyć formularz m iędzynarodow e­
go przekazu pobraniowego (koloru jasno-zielo- 
nego), a do paczki za pobraniem —  formularz 
międzynarodowego adresu pomocniczego, k tó ­
ry jest połączony z m iędzynarowym p rzeka­
zem pobraniowym.

(3) W przypadku zaś wskazanym w ust. (I)
c) nadawca winien:

a) użyć zawiadomienia o w płacie według 
form ularza przepisanego do obrotu we-
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w nętrznego kraju przeznaczenia p rze ­
syłki za pobraniem ;

bj oznaczyć kwotę pobrania na samej 
przesyłce, a w danym razie i na ad re ­
sie pomocniczym w walucie kraju p rze­
znaczenia przesyłki;

c) na form ularzu zawiadom ienia o wpłacie 
podać num er konta, na k tó re  ma być 
przekazana kw ota pobrania, imię i n a ­
zwisko w łaściciela tego konta, oraz in­
ne wyjaśnienia, wymagane nadrukiem  
form ularza z wyjątkiem  kwoty, jaka 
winna być przekazana, gdyż kw otę tę 
wpisuje urząd przeznaczenia przesyłki 
po zainkasowaniu kw oty pobrania i po 
potrąceniu  z niej przew idzianych opłat;

d) wszelkie objaśnienia na zawiadomieniu
0 w płacie podaw ać w języku francu­
skim lub w języku kraju przeznaczenia 
przesyłki pobraniowej.

(4) Ponadto nadaw ca winien:
a) w przypadkach pod (1) a) na form ula­

rzu międzynarodowego przekazu po- 
braniowego, w miejscu na to przewi- 
dzianem, wypisać kw otę pobrania zgo­
dnie z danemi, wskazanem i na stro ­
nie adresowej przesyłki, a jako odbior­
cę przekazu, swoje imię i nazwisko 
oraz dokładne miejsce zamieszkania; 
na odcinku przekazu należy podać na­
zwisko i adres odbiorcy paczki, jak 
również miejsce i datę nadania p rze­
syłki za pobraniem ;

b) w przypadkach pod (1) b) zamiast sie­
bie oznaczyć jako ad resa ta  przekazu 
pobraniowego Pocztową Kasę Osz­
czędności, bank lub t. p. instytucję 
oraz umieścić napis: „Do wpisu na
konto N r......................... NN . , . .
 (imię i nazwisko...w łaści­
ciela konta) w ...........................................
(miejsce zamieszkania);

c) w przypadkach pod (1) c) na stronie 
adresowej przesyłki, a w danym razie
1 na przedniej stronie adresu pom ocni­
czego umieścić w języku francuskim 
napis: „A po rte r au credit du compte
des cheques postaux N o .....................
de M ..................................................................
a ......................................................................
tenu pa r le bureau  des cheques de

(Zaliczyć na pocztow e konto czekowe
N r...............................P ......................................
w ........................................................prow a­

dzone przez urząd czekowy . . . .
........................... ), w którym  należy za­
znaczyć num er konta czekowego, na 
k tóry  kw ota pobrania ma być przeka­
zana, imię i nazwisko właściciela kon­
ta  i nazwę właściwego urzędu czeko­
wego; napis ten może być podany w ję­
zyku kraju przeznaczenia przesyłki.

(5) Użyte do przesyłek za pobraniem  blan­
kiety przekazów  pobraniowych lub zawiado­
mień o w płacie winien nadaw ca w sposób 
trw ały przymocować do przesyłek listowych 
lub listów wartościowych, a przy paczkach do 
adresów pomocniczych.

III. Opłaty.

§ 8. (1) Za przesyłki pocztow e za pobra­
niem nadawca uiszcza przy nadaniu opłaty:

a) przewidziane dla danego rodzaju p rze­
syłek pocztowych w obrocie zagranicz­
nym bez pobrania,

b) przy poleconych przesyłkach listo­
wych i listach z podaną w artością — 
opłatę stałą w wysokości 60 gr.,

c) przy paczkach — opłatę stałą  w w y­
sokości 50 cent. w złocie,

d) oraz w obydwu w ypadkach pod b) i c) 
opłatę od kw oty pobrania (prowizję) za 
każde 20 złotych lub ich część — 10gr.

(2) Jeżeli kw ota pobrania ma być po jej 
zainkasowaniu przekazana na konto czekowe 
w kraju przeznaczenia przesyłki za pobraniem, 
nadaw ca przy nadaniu oprócz opłat przew i­
dzianych pod (1) — a) uiszcza tylko stałą  op ła­
tę za pobranie:

a) przy poleconych przesyłkach listowych 
i przy listach z podaną w artością — 
30 groszy,

b) przy paczkach — 25 centym ów w zło­
cie.

§ 9. (1) Przy odbiorze zagranicznych p rze­
syłek za pobraniem  adresat uiszcza opłaty 
i inne należności przew idziane w taryfie pocz­
towej dla danego rodzaju przesyłek poczto­
wych bez pobrania oraz w płaca kw otę pobra­
nia.

(2) Jeżeli nadawca, wysyłając do Polski 
przesyłkę za pobraniem  zarządził, aby ciążąca 
na niej kw ota pobrania po jej zainkasowaniu 
przekazaną została na w skazane przez nadaw- 
nę konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczęd­
ności, urząd oddawczy potrąca z zainkasowa- 
nej od odbiorcy kw oty pobrania:

a) opłatę stałą  w wysokości 30 grosiry,
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b) za p rzek azan ie  k w o ty  pobran ia  op ła tę  
według tary fy  w ewnętrznej.

IV. Postanowienia końcowe,
§ 10. Do p rzesy łek  za pobraniem  w  o b ro ­

cie zagranicznym stosują się również postano­
wienia ordynacji pocztowej, ogłoszonej w za ­
łączniku do rozporządzenia M inistra Poczt

i Telegrafów z dnia 21 m arca 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 45 z 1931 r., poz. 392), o ile rozporzą­
dzenie niniejsze nie stanowi inaczej.

§ 11, R ozporządzenie  niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem 1 m arca  1933 r.

M inister Poczt i Telegrafów :
(—) Boerner,

Z A R Z Ą D Z E N I A
13.

Przepisy wykonawcze do rozporządzenia Mi­
nistra Poczt i Telegrafów  
z dnia 31 stycznia 1933 r. 

o przesyłkach pocztowych za pobraniem w 
obrocie zagranicznym.

Do § 3.
W  spisie zam ieszczonym  poniżej podane 

jest z k tó rem i kra jam i i na jakich w a ru n k ach  
P o lska  wym ienia przesy łk i pocz tow e za p o b ra ­
niem.

W  spisie tym obok  nazw y kraju, podany 
jest rodzaj p rz e sy łek  pocztow ych, k tó re  w 
obrocie z tym  kra jem  mogą być obciążone p o ­
braniem, najwyższa dopuszczalna k w ota  p o ­
brania, w a lu ta  w  jakiej oznaczać należy  p o ­
branie ciążące n a  przesyłkach, wskazówka 
czy w  obrocie z tym  kra jem  dopuszczalne jest 
p rzekazyw an ie  za inkasow anych  k w o t pobra- 
n iowych na  pocz tow e ' konto  czekow e w  kraju  
p rzeznaczen ia  przesyłki, o raz w  uw adze  n a ­
zw a urzędu, do k tórego  należy  w ysy łać  żąd a ­
nie zw ro tu  przesyłki,  zmiany adresu, zmniej­
szenia lub zniesienia pobrania , oraz re k la m a­
cje p rzesy łek  lub p rzek azó w  pobraniow ych.

Podjęcie w ym iany p rzesy łek  pocztow ych 
za pobraniem  z krajami, nie wymienionemi w 
spisie, będzie  ogłaszane w  Dzienniku U rzęd o ­
wym M in iste rs tw a P oczt i Telegrafów  w  for­
mie zarządzenia, a u rzędy  pocztow e w inny na 
p odstaw ie  takiego zarządzen ia  odpowiednio 
uzupełniać „Spis krajów, u trzym ujących  z P o l­
ską wym ianę p rzesy łek  pocztow ych za p o b ra ­
niem".

P rzy  przyjm ow aniu p rzesy łek  pocztow ych 
za pobran iem  w  obrocie zagranicznym  winien 
urząd nadaw czy spraw dzić: czy w ym agane n a ­
pisy na  p rzesy łk ach  i d okum en tach  są do k o ­
nane należycie (wyraźnie i czytelnie) i od p o ­
wiadają przepisanej formie, czy k w o ta  p o b ra ­
nia oznaczona jest w e właściwej walucie  i nie 
p rzek racza  dozwolonej w ysokości o raz czy 
wpisy k w o ty  pobraniow ef na p rzesy łce  i na

p rzekaz ie  pobraniow ym , a p rzy  paczk ach  i na 
przynależnym  adresie  pomocniczym, są z sobą 
zgodne, czy m iędzynarodow y p rz ek az  pobra- 
niowy lub czekow y b lank ie t  nadaw czy  (zawia­
domienie o wpłacie) jest należycie w ypełniony 
i w sposób t rw a ły  przym ocow any  do przesyłki, 
a p rzy  p aczk ach  do ad resu  pomocniczego i czy 
tak  p rzesy łka  sama, jak  i p rzynależne d o k u ­
m enty  w e w szystk ich  szczegółach odpow iadają 
w arunkom  nadania.

P rzesy łk i n ieodpow iadające  w arunkom  
przyjęcia  i obowiązującym  przepisom  winien 
u rząd  zw rócić p rzed  ich przyjęciem  nadawcom , 
celem  dokonania  koniecznych zmian lub u zu ­
pełnień.

Po przyjęciu p rzesy łk i pocz tow ej za  p o ­
bran iem  wanien urząd, k tó ry  ją przyjął, nakleić  
na  stronie adresowej samej przesyłki, a  p rzy  
paczkach również na  adresie pomocniczym, 
na lepkę  ko lo ru  pom arańczow ego z napisem 
„R em boursem ent —  pobran ie"  (druk Nr. 32).
Do § 6 lit. b,

W  b ra k u  innych postanow ień  kw otę  p o ­
bran ia  należy oznaczać w  walucie  kra ju  n a d a ­
nia przesyłki obciążonej pobraniem, a więc p o ­
bran ie  c iążące na  p rzesy łk ach  w ysyłanych  
z Polski zagranicę,, winien n ad aw ca  oznaczać 
w walucie polskiej.

Jeżeli  w  obrocie z n iek tó rem i kra jam i ma 
być pobran ie  oznaczone w  walucie obcej, a nie 
w  w alucie k ra ju  nadan ia  p rzesy łk i (nie w w a ­
lucie polskiej), w ysokość tego pobran ia  w obcej 
walucie winien ustalić sam nadaw ca  przesyłki 
i wypisać w  sposób unorm ow any  w  §§ 6 i 7 
rozporządzenia.

W  danym  p rzy p ad k u  nie może mieć zasto­
sow ania kurs p rzerachow ania , obowiązujący 
p rzy  przyjm owaniu  p rzek azó w  pocz tow ych  do 
k ra ju  p rzeznaczenia  przesy łk i i odpow iedz ia l­
ność za  należy te  oznaczenie w ysokości p o b ra ­
nia w  walucie  obcej ponosi sam nadawca.
Do § 8.

Jeże l i  w  obrocie z n iek tó rem i krajami, 
k w o ty  pobran ia  b ęd ą  dopuszczone w walucie
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obcej, wówczas w zarządzeniu o podjęciu z te- 
mi krajam i wymiany przesyłek pocztow ych za 
pobraniem, zostanie szczegółowo podany spo­
sób obliczania opłaty (prowizji) od kw oty po­
brania, oznaczonej w walucie obcej.

O płaty uiszczane przy  nadaniu przesyłek 
pocztowych za pobraniem, należy zarachowy- 
wać w sposób ustalony dla nowego rodzaju 
przesyłek w obrocie zagranicznym bez po­
brania. ■

Tak samo dalsze postępow anie z przesył­
kami pocztowem i za pobraniem  t. j. wpisywa­
nie ich do księgi przyjęć, sposób w ysyłania ich 
do krajów przeznaczenia oraz doręczania 
adresatom  zagranicznych przesyłek za pobra­
niem normują szczegółowo przepisy dla dane­
go rodzaju przesyłek bez pobrania w obrocie 
zagranicznym.
Do § 9.

1. Nadeszłe do urzędu oddawczego za 
graniczne przesyłki pobraniowe należy dokład­
nie zbadać w sposób, obowiązujący przy tego 
rodzaju przesyłkach pobraniowych w obrocie 
wewnętrznym.

W  szczególności należy zw racać uwagę na 
tó, czy wpisy na przesyłkach i przynależnych 
dokum entach (adresach pomocniczych, p rze ­
kazach pobraniowych lub czekowych b lankie­
tach nadawczych) są z sobą zgodne i wyraźne, 
oraz czy dopuszczalna najwyższa kw ota po­
brania nie została przekroczona.

Przesyłki, k tórych pobranie przekracza 
najwyższą dopuszczalną kwotę, należy bez­
zwłocznie zw racać do urzędu nadania, zazna­
czając na nich, a przy paczkach również na 
przynależnych adresach pomocniczych, p rzy­
czynę zwrotu.

W razie stw ierdzenia różnicy w w ysoko­
ści kw oty pobrania, podanej na przesyłce i na 
przynależnych dokum entach, urząd oddawczy 
winien bezzwłocznie zwrócić się pisemnie do 
urzędu nadania o wyjaśnienie niezgodności, po­
dając dokładnie znamiona przesyłki, oraz na­
pisy umieszczone przez nadawcę.

O wysłaniu do urzędu nadania pisma z żą­
daniem wyjaśnienia wysokości pobrania winien 
urząd oddawczy zawiadomić adresa ta  przesył­
ki z zaznaczeniem, że może mu być ona na­
tychm iast w ydaną pod w arunkiem  rów noczes­
nego uiszczenia przez niego pobrania w naj­
wyższej podanej kwocie. W płaconą w tym w y­
padku kw otę pobrania urząd oddawczy w i­
nien przechować jako depozyt w kasie urzędu 
do czasu nadejścia z urzędu nadawczego w y­
jaśnienia co do faktycznej wysokości pobrania.

Jeżeli potem  okaże się, że pobranie, obcią­
żające w ydaną przesyłkę, jest niższe od kw o­
ty- uiszczonej przez adresata, należy mu zw ró­
cić różnicę za pisemnem pokwitowaniem, k tó ­
re należy przechow ać w urzędzie przy właści­
wych dokum entach oddawczych.

W razie nadejścia do urzędu oddawczego 
zagranicznej przesyłki, oznaczonej jako pobra- 
niowej, jednak bez przekazu pobraniowego 
lub czekowego blankietu nadawczego, należy 
również zażądać wyjaśnienia ze strony urzędu 
nadawczego, a z doręczeniem przesyłki w strzy­
mać się do czasu nadejścia odpowiedzi wraz 
z brakującem i formularzami.

2. Po spraw dzeniu i możliwie po w yrów­
naniu różnic urzędy oddawcze przeliczają 
oznaczoną przez nadawcę kw otę pobrania na 
walutę polską, według kursu, obowiązującego 
w dniu zainkasow ania pobrania przy przyjm o­
waniu przekazów  pocztowych do kraju nada­
nia przesyłki pobraniowej.

Ustaloną w walucie polskiej kw otę pobra­
nia należy czerwonym atram entem  wypisać 
słowami i cyframi arabskiem i na przesyłce i na 
przekazie pobraniowym, a przy paczkach 
również na kartce  należnościowej.

Urzędnik, k tóry  dokonał przeliczenia, w i­
nien nadto na przekazie pobraniowym  zazna­
czyć dzień i kurs przeliczenia i obok umieścić 
swój podpis. Je s t on wraz z wyznaczonym do 
tego urzędnikiem  kontrolnym  m aterjalnie soli­
darnie odpowiedzialny za szkodę, jakąby 
w skutek mylnego przeliczenia poniósł Skarb 
Państw a.

Gdyby w czasie między dokonaniem prze­
liczenia a wydaniem przesyłki adresatow i na­
stąpiła zmiana kursu przeliczania, należy kwo­
tę pobrania przeliczyć ponownie według now e­
go kursu, przekreślić poprzedni wynik przeli­
czenia i umieścić now^ą kw otę pobrania w w a­
lucie polskiej.

3. Przy doręczaniu zagranicznych p rze ­
syłek pobraniowych należy stosować się do 
przepisów, obowiązujących przy doręczaniu 
danego rodzaju przesyłek pobraniowych w 
obrocie krajow’ym.

Przesyłkę pocztową, obciążoną pobra­
niem, można wydać odbiorcy tylko po uiszcze­
niu pełnej kw oty pobrania, a w danym razie 
także i innych ciążących na przesyłce należ­
ności.

Funkcjonariusze pocztowi, winni wydania 
przesyłki ze znamionami przesyłki, obciążonej 
pobraniem, bez zainkasowania od odbiorcy 
pełnej kw oty pobrania i innych, ciążących mo-
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żliwie na niej należności, ponoszą w stosunku 
do Zarządu Poczt i Telegrafów odpowiedzial­
ność m aterjalnę za szkody, wynikłe z ich winy.

Kwota pobrania, wraz z wszystkiemi inne- 
mi ciążącemi możliwie na przesyłce należno­
ściami, winna być w całości uiszczona w te r ­
minie, ustalonym  dla podjęcia danego rodzaju 
zagranicznych przesyłek pocztow ych bez po­
brania.

W razie niewykupienia przesyłki w po­
wyższym term inie należy ją uw ażać za niedo- 
ręczalną i zastosow ać do niej przepisy, norm u­
jące postępow anie z danego rodzaju zagranicz- 
nemi niedoręczalnem i przesyłkam i pocztowemi 
bez pobrania.

Nadawca przesyłki może jednak zapomo- 
cą stosownej uwagi umieszczonej na p rzesy ł­
ce, a przy  paczkach również na przynależnym  
adresie pomocniczym, żądać, aby w razie od­
mowy przez adresata  uiszczenia pobrania, 
urząd oddawczy, bez wyczekiwania upływu 
term inu ustalonego do podejm owania danego 
rodzaju przesyłek pocztowych, zwrócił natych­
m iast przesyłkę do urzędu nadania lub, aby 
w skazane przez niego zarządzenia na w ypadek 
niedoręczalności przesyłki zostały natychm iast 
wykonane.

4. Po zainkasowaniu pobrania, wyznaczo­
ny do tego urzędnik pocztow y podejmuje 
przechow any w urzędzie oddawczym, form u­
larz przekazu pobraniowego, w ypełnia według 
nadruku jego część oznaczoną napisem „Indi­
cation de services — wpisy służbowe" i po 
um ieszczeniu na nim swego podpisu oraz od­
cisku datow nika i wpisaniu do księgi przyję­
tych zagranicznych przekazów  pocztowych 
wysyła bezzwłocznie pod adresem, wskazanym  
na przekazie przez nadaw cę przesyłki, bez po ­
trącania  z kw oty pobraniowej jakichkolw iek 
opłat, gdyż należne opłaty zostały już pobrane 
przy nadaniu przesyłki.

W  przypadku jednak, gdy kw ota pobrania 
ma być przekazaną na konto czekow e w Pocz­
towej Kasie Oszczędności, urząd oddawczy po ­
trąca  z zainkasowanej kw oty pobrania opłaty, 
przew idziane w  ustępie 2 g 9 rozporządzenia, 
a pozostałą resztę wpisuje na dołączonym do 
przesyłki blankiecie nadawczym P. K. O. i po ­
stępuje dalej w sposób, obowiązujący przy 
przyjmowaniu w płat na konta czekow e P. K. O.

Za potrąconą tytułem  opłaty pocztowej 
kw otę urząd oddawczy zakupuje odpowiedniej 
w artości znaczki pocztowe, k tó re  nalepia na 
części b lankietu  nadawczego P. K. O., oznaczo­

nej nadrukiem  „potw ierdzenie dla w płacające­
go" i unieważnia przez umieszczenie na nich 
odcisku datownika.

Przy wpisywaniu przekazów  pobraniowych 
do księgi przyjętych przekazów  zagranicznych 
należy w księdze tej obok nadruku „na prze­
kaz" dopisać słowo „pobraniowy" lub „pobr.".

Otrzym ane przy nadaniu przekazów  p o ­
braniowych lub blankietów  nadawczych P. K. 
O. dowody nadania, lub potw ierdzenia dla 
wpłacającego, winien urząd nadający te  p rze­
kazy (blankiety nadawcze) nakleić w księdze 
oddawczej przy właściwej pozycji wpisu pole­
conej przesyłki listowej lub na odwrotnej stro ­
nie przynależnego adresu pomocniczego, albo 
w reszcie na odwrotnej stronie dowodu odbioru 
listu wartościowego.

Daty wpisu przekazu pobraniowego do 
księgi przyjętych przekazów  zagranicznych 
lub blankietu  nadawczego P. K. O. do wykazu 
dziennego, winien urząd oddawczy przy w ła­
ściwych pozycjach ksiąg oddawczych zanoto­
wać w m iejscach wskazanych nadrukiem.

5. W  razie zaginięcia lub zniszczenia 
przekazu pobraniowego lub nadawczego b lan­
k ietu  czekowego przed ich nadaniem, winien 
urząd oddawczy przesyłki sporządzić duplikat 
na form ularzu używanego w jego kraju m iędzy­
narodowego przekazu pobraniowego lub na­
dawczego blankietu  czekowego, w  którego n a ­
główku winien umieścić napis: „Duplicata affe­
rent a l'envoi recommandć N r..............................
(au colis N r......................... )".

Duplikat ten należy według nadruku w y­
pełnić dokładnie w  języku francuskim  i zgod­
nie z napisami umieszczonemi przez nadawcę 
na przesyłce pobraniowej, a przy  paczkach na 
przynależnym  adresie pomocniczym.

Użycie form ularza winien urząd poczto­
wy, k tó ry  sporządził duplikat, usprawiedliw ić 
w w ykazie unieważnionych opłat pocztowych.

6. Przepisy normujące obrót wew nętrzny 
przesyłek pocztowych, a w szczególności: od­
biór kwot pobraniowych i innych ciążących 
możliwie na przesyłkach pobraniowych należ­
ności od odbiorców przesy łek  lub doręczycieli, 
nadawanie przekazów  pobraniowych zapomo- 
cą książki nadawczej, zaznaczanie zarachow a­
nia i w ysyłania przekazów  pobraniowych w 
księgach oddawczych, kontrolę działu p rzesy­
łek  pobraniow ych przez naczelnika urzędu lub 
wyznaczonego do tego urzędnika oraz sposób 
i termin przechowyw ania ksiąg i dokumentów, 
należy stosow ać analogicznie również w  mię-
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dzynarodowym obrocie przesyłek pocztowych, 
obciążonych pobraniem.

Urzędnik kontrolujący winien nadto co­
dziennie przed wysłaniem przekazów pobra- 
niowych sprawdzić, czy odpowiadają one obo­
wiązującym przepisom, czy oznaczona przez 
nadawcę przesyłki kwota pobrania w obcej 
walucie została należycie według obowiązują­
cego kursu przerachowana na walutę polską 
i czy wysokość tej kwoty jest zgodna z kwotą 
pobrania, oznaczoną w księdze oddawczej 
przesyłki pobraniowej i w księdze przyjętych 
przekazów zagranicznych i czy na przekazach 
tych, w miejscach na to przeznaczonych, umie­
szczone są znamiona nadawcze przekazu i za­
rachowania (numer i data nadania, odcisk da­
townika i podpis urzędnika).

Wszelkie niedokładności lub braki należy 
natychmiast usunąć. Na dowód przeprowadzo­
nej kontroli urzędnik kontrolujący winien wpi­
sy w księdze przyjętych przekazów (w załącz­
nikach, książce nadawczej), na lewo od kwoty 
przekazowej, zakreślić znakiem rewizyjnym.

Przy ostatniej sprawdzonej pozycji księgi 
przyjętych przekazów winien urzędnik kontro­
lujący umieścić swój podpis, na sprawdzonych 
zaś przekazach umieścić, w miejscu na to prze- 
znaczonem, odcisk okręgowego stempla kon­
trolnego i swój podpis.

Za nienależycie przeprowadzoną kontrolę 
i wynikłą z powodu nieprzepisowego postąpie­
nia szkodę Skarbu Państwa jest urzędnik kon­
trolujący wraz z urzędnikiem, winnym nieprze­
pisowego postąpienia, materjalnie solidarnie 
odpowiedzialnym.

7. Przesyłanie przekazów pobraniowych 
do krajów przeznaczenia oraz ich doręczanie 
1 wypłata odbywa się w  sposób, ustalony dla 
przesyłania zwykłych przekazów pocztowych 
w obrocie międzynarodowym.

Przy badaniu nadeszłych z zagranicy do 
urzędu przeznaczenia przekazów pobranio­
wych, wpisywaniu przekazów tych do ksiąg 
oddawczych, przy prolongacie terminu ich 
ważności, przy sporządzaniu duplikatów p rze­
kazów lub uposażeń do wypłaty, przy dosyła- 
niu przekazów pobraniowych oraz ich rek la ­
macjach należy stosować się analogicznie do 
odpowiednich postanowień normujących mię­
dzynarodowy obrót zwykłych przekazów 
pocztowych.

Przy wpisywaniu przekazów pobraniowych 
do odpowiednich ksiąg winien urząd oddaw ­

czy przekazy te oznaczać zawsze dodatkowo 
skrótem ,,pobr.“.

8. Zwrot zagranicznych niedoręczalnych 
przekazów pobraniowych i niezrealizowanych 
upoważnień do wypłaty do kraju ich nadania 
(t. j. kraju przeznaczenia przesyłki obciążonej 
pobraniem) jest niedozwolony.

Przekazy takie i upoważnienia do wypłaty 
winny pocztowe urzędy oddawcze przesyłać do 
Wydziału II Izby Kontroli Rachunkowej Poczt 
i Telegrafów w Bydgoszczy w sposób przewi­
dziany rozporządzeniem Ministra Poczt i Tele­
grafów z dnia 13 maja 1922 r. o postępowaniu 
z pocztowemi przesyłkami niedoręczalnemi 
i przedmiotami znalezionemi (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr. 22 z 1922, str. 396) oraz w sposób szcze­
gółowo określony w zarządzeniu z dnia 11 gru­
dnia 1925 r. L. 5105/V, o odsyłaniu niedoręczal­
nych przekazów pocztowych do I. K. R. (Dz. 
Urz. Gen. Dyr. P. i T. Nr. 55 z 1925, poz. 126).

Izba Kontroli Rachunkowej Poczt i T e le ­
grafów winna otrzymane niedoręczalne p rze ­
kazy pobraniowe pokwitować zaraz, jak gdyby 
wypłacone zostały adresatom i wpisać je do 
rachunku miesięcznego (wzór E) kraju nadania 
celem otrzymania kwot pobraniowych.

Po wyrównaniu miesięcznego rachunku 
przez dany kraj Izba Kontroli Rachunkowej 
Poczt i Telegrafów winna otrzymane w ten 
sposób kw oty  pobraniowe za niedoręczalne 
przekazy pobraniowe wydzielić z ogólnego ra ­
chunku i zapisać je na depozyt, k tóry  należy 
prowadzić w ewidencji przez 3 lata.

A dresat niedoręczalnego przekazu pobra­
niowego może w ciągu 3-ch la t  od czasu zaist­
nienia niedoręczalności zażądać wypłacenia 
mu kwoty pobraniowej (z depozytu).

W  takich przypadkach adresa t  musi wy­
kazać się dowodem nadania przesyłki za po­
braniem, a Izba Kontroli Rachunkowej Poczt 
i Telegrafów winna ustalić los właściwego p rze ­
kazu pobraniowego. Jeżeli się okaie, że prze­
kaz pobraniowy nadszedł do Polski i jako nie- 
doręczalny został w sposób wyżej wskazany 
zrealizowany, a uzyskana kwota pobraniowa 
jest przechowywana w depozycie, wówczas 
Izba Kontroli Rachunkowej Poczt i Telegrafów 
zarządzi wypłatę reklamowanej kwoty pobra­
niowej adresatowi niedoręczalnego przekazu 
pobraniowego lub jego prawnym spadkobier­
com.

Po upływie trzech lat przechowywania w 
depozycie kwoty z niedoręczalnych przekazów
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pobraniowych stają się w łasnością Polskiego zarachow anie ich na dochód oraz wykreślić 
Zarządu Pocztowego, i Izba K ontroli Rachun- z depozytu.
kowej winna we właściwym czasie spowodować Nr. PZ 200/32 z dnia 31 stycznia 1933 r.

Spis Krajów u trzym u jących  z PolsKą w y m ia n ę  p rzesy łek  
p o c z to w y c h  za pobraniem

Kraj

Najwyższa kw ota pobrania i waluta 1. Czy możli­
we przekazy­
w anie pobra­
nia na konta 
czekow e za 

granicą?
2. W aluta

U w a g i :
1) żądanie zw rotu przesyłki, zmiany 
adresu, zmniejszenia lub zniesienia 
pobrania, reklam acje—kierow ać pod

adresem
2) in n e  uwagi

z Polski do Polski
p rze­
syłki
po le­
cone

listy
w ar­

tościo­
we

pacz­
ki

prze­
syłki
pole­
cone

listy
w ar­

tościo­
we

pacz­
ki

1 2 3 ’,4 5 6 7 8 9

Austrja
200 200 1000

szylingów
austrjackich

1. Tak 
2. W walu­

cie kraju 
przeznacz.

1) Urząd przeznaczenia
2) Narazie tylko z A ustrji 
do Polski

Czechosłowacja
1300
Z ł

1300 
o t y

1300 

c h
5000
korc

słc

5000 
>n cze 
wacki

5000
cho-
ch

1. Tak 
2. W walu­
cie kraju 

przeznacz.

1) Urząd przeznaczenia
2) Gdy kwota pobrania prze­
syłek do Czechosłowacji 
przekracza dziennie 200 kor., 
adresaci muszą przedstawić 
zezwolenie Banku Narodo­
wego w Pradze

Estonja
1900 

z ł

1900 
o t y

1900 

c h
800 800

koron
estoński*

800

:h

Nie

1) Direction Generale des 
Postes a Tallinn
2) W ymagane jest posiadanie 
przez adresata zezwolenia 
Banku Estonji

Finlandja
1700
z ł

1700
o t y

1700
c h

7600

f

7600
marek
ińskic

.

7600

h
Nie 1) Bureau des reclamations 

a Helsinki

Łotwa
2000 
z ł

2000 
o t y

2000 
c h

1000 10001 1000 
łatów 

łotewskich

1. Tak 
2. W walu­
cie kraju 

przeznacz
1) Urząd przeznaczenia

Szwajcarja
1750 
z ł

1750 
o t y

1750
c  h

1000 1000 1000 
franków 

szwajcarskich

1. Tak 
2. W walu­

cie kraju 
przeznacz

1) Urząd przeznaczenia

Węgry
1100

wę

1100 1100 
pengó 
gierskich

Nie
1) Urząd przeznaczenia
2) Narazie tylko z Węgier 
do Polski

U w a g a  do kol. 8. Najwyższa kwota pobrania w walucie kraju przeznaczenia przy prze­
kazywaniu pobrania na konto czekowe zagranicą jest dopuszczona w wysokości po­
danej w kolumnach 5—7.
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Obrót pączkowy z Kanadą,

1 . W prowadza się w obrocie z K anadą 
drogą przez Niemcy (Hamburg) paczki do w a­
gi 1 0  kg.

2 . O płaty za paczki są następujące:

do 1 kg. —- 2 . 1 0  fr. zł.
ponad 1 ,, 3 ,, — 3,95 ,, ,,

a <5   4  55
11 ^  11 ^  11 u  1 j

,, 5 „ 7 „ — 7.80 „ „
„ 7 „ 10 „ — 9.80 „ „

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia,

Nr. PZ 2 1 1  z dnia 9 lutego 1933 r.

Wymiana przekazów pocztowych z Niemcami.
1. Podejmuje się wzajemną wymianę p rze­

kazów pocztow ych między Polską a Niemcami 
na zasadzie postanow ień zarządzenia z dnia 
18-go lipca 1928 r. Nr. 5431/VI o przekazach 
pocztow ych w obrocie zagranicznym  (Dz. Urz. 
M. P. i  T. Nr. 19 z 1928 r., poz. 82).

2. Do wymiany dopuszcza się zwykłe p rze­
kazy pocztow e (także pospieszne i za zwrot- 
nem poświadczeniem  wypłaty) z wyłączeniem  
przekazów  telegraficznych, pobraniowych i zle­
ceniowych.

3 . Do przyjm owania i w ypłaty przekazów  
pocztowych upoważnione są w Polsce i w Niem­
czech wszystkie urzędy pocztowe.

4. P rzekazy  pocztow e nadaw ane w Polsce 
do Niemiec należy w ystaw iać w walucie nie­
mieckiej, t. j. w m arkach  i fenigach niem ieckich 
(Reichsmark i Reichspfennig— 1 RM =  1 0 0  Rpf) 
oznaczając kw otę przekazu  słow nie możliwie 
w języku francuskim,

5. K w ota przekazu  do Niemiec nie może 
przekraczać 800 m arek  niem ieckich, a p rzeka­
zu do Polski — 1700 złotych.

6 . Żądania zwrotu przekazu lub zmiany 
adresu oraz reklam acje przekazów  należy w y­
syłać wprost do urzędów przeznaczenia, nato­
miast wszelką korespondencję, dotyczącą p rze­
dłużenia czasokresu  ważności przekazów  lub 
upoważnień do w ypłaty  w miejsce przekazów  
zaginionych lub zniszczonych, jak również ko­
respondencję w spraw ach wzajemnych rozra­
chunków przekazow ych należy kierow ać pod 
adresem  „R eichspostzentralam t (Postrechnungs- 
amt), Berlin C 2 .“

7 . O płaty za przekazy pocztow e do Nie­
miec należy pobierać według taryfy obowiązu­
jącej dla przekazów  pocztowych w obrocie za­
granicznym  (tabela I).

8 . Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 m arca 1933 r.

Nr. PZ 501 z dnia 24 stycznia 1933 r.

Zmiana instrukcji o obrocie oszczędnościowym  
i czekowym dla urzędów pocztowych, jako 

zbiornic P. K, O,

1. Na wniosek Pocztowej Kasy Oszczędno­
ści zmienia się instrukcję o obrocie oszczędno­
ściowym i czekowym dla urzędów pocztowych, 
jako zbiornic P. K. O., zatw ierdzoną zarządze­
niem M inisterstw a P oczt i Telegrafów z dnia 
5 maja 1928 r. L. 4325/IV, jak następuje:

a) W rozdziale I „W płaty — A. W yda­
wanie książeczek i pierwsze wpłaty", w ustępie 
pierwszym punktu 11 (str. 9), w zdaniu trze- 
ciem, po słowach „w kolumnie 1 wpisuje się 
datę w płaty" dodaje się słowa „cyframi arab- 
skiem i"; w zdaniu czw artem  słowa „Podpis 
sk łada urzędnik w kolumnie 6 " zastępuje się 
słowami „W kolumnie 6 -ej wyszczególnia się 
słowami osta tn i stan  oszczędności, poczem 
w tejże kolumnie poniżej wpisu umieszcza urzę­
dnik swój podpis"; ustęp drugi tegoż punktu 
otrzym uje brzm ienie: „W olne miejsca kolumn: 
2, 3, 5 i 6  przed i po  wpisanej słownie kwocie 
w płaty  i stanu  oszczędności oraz przed i po 
wpisanej cyframi kwocie w płaty i stanu oszczęd­
ności, jak również wolne miejsca w niezapisa- 
nej kolumnie 4-tej należy przekreślić podwój - 
nemi, poziomemi, grubemi linjami".

b) W  rozdziale II „W ypłaty — A. W ypła­
ty doraźne", w punkcie 3 (str. 11), po słowach 
„w kolumnie 1 -ej datę  w ypłaty" dodaje się sło­
wa „cyframi arabskiem i"; zdanie „kolumny 6  

i 7 przeznaczone są na podpis urzędnika wy­
płacającego' i odcisk datow nika" zastępuje się 
zdaniem  „w kolumnie 6 -ej wyszczególnia się 
słowami now y stan  oszczędności, pozostały po 
dokonaniu wypłaty, poczem  w tejże kolumnie 
poniżej wpisu um ieszcza urzędnik swój podpis; 
kolumna 7 -ma przeznaczona jest na odcisk da-
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tow nika” ; ostatni ustęp punktu 3-go otrzymuje 
brzmienie: „W olne miejsca kolumn: 2, 4, 5 i 6 
przed i po wpisanej słownie kwocie wypłaty 
i stanu oszczędności, oraz przed  i po wpisanej 
cyframi kwocie w ypłaty i stanu oszczędności, 
jak rów nież wolne miejsca w niezapisanej ko­
lumnie 3-ej, należy przekreślić podwójnemi, po- 
ziomemi, grubemi linjami”.

c) W rozdziale VI „W pisy na podstawie 
asygnat — B. Inne dopisy na podstaw ie asygnat 
P. K. 0 . ‘‘, w ustępie drugim punktu  3-go (stro­
na 25), po słowach „W kolumnie 1 wpisuje da­
tę” dodaje się słowa „cyframi arabskiem i” ; zda­
nie „Kolumna 6 i 7 przeznaczone na podpis 
i pieczęć (datownik)", zastępuje się zdaniami 
„W kolumnie 6-ej wyszczególnia słowami

Nr. 3

ostatni stan oszczędności po dopisaniu asygna- 
ty, poczem w tejże kolumnie poniżej wpisu 
umieszcza urzędnik swój podpis, kolumna 7-ma 
przeznaczona jest na odcisk datow nika. W olne 
miejsca kolumn 2, 3, 5 i 6 przed i po wpisanej 
słownie kwocie w płaty (dopisu) i stanu oszczę­
dności oraz przed i po wpisanej cyframi kwocie 
w płaty  (dopisu) i stanu oszczędności, jak rów ­
nież wolne miejsce w niezapisanej kolumnie 
4-ej należy przekreślić podwójnemi, poziomemi, 
grubem i linjami” .

d) W zór Nr. 13 do obrotu oszczędnościo­
wego, zastępuje się poniżej podanym  nowym 
wzorem;
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2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 m arca 1933 r.

Nr. AK 151/2 z dnia 9 lutego 1933 r.

17.
Wprowadzenie ruchu telefonicznego między 

Polską i Estonją.
1. W prow adza się ogólny ruch telefonicz­

ny między Polską i Estonją.
2. W ruchu telefonicznym między Polską 

i Estonją obowiązują przepisy, które m ają za­
stosowanie w ruchu telefonicznym między Pol­
ską i Niemcami (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 3 
z 15 lutego 1930 r., poz. 10, str. 17 — 23) z na­
stępuj ącemi zmianami:

CZĘŚĆ F.
Rozmowy błyskawiczne.

§ 1. Rozmowy błyskawiczne nie są dopusz­
czone.

CZĘŚĆ K.
Taryfy. Pobieranie opłat.

§ 1 — § 3. O płata za trzym inutową roz­

mowę zwykłą (jednostka taryfowa) składa się:
a) z taksy końcowej polskiej, która wy­

nosi:
I s t r e f a ..................................................  90 c.

I I ..................................................... 1 fr. 50 „
I I  I .....................................................2 „ 10 „
IV „ ...............................2 „ 70 ,.
 V ..................................................... 3 „ 30 „

V I ..................................................... 3 „ 90 „
V I  I .........................................................4 „ 50 „

VII I ......................................................5 „ 10 „
b) z taksy tranzytowej łotew­

skiej, wynoszącej . . . . 2 fr.
c) z taksy końcowej estoń­

skiej, wynoszącej . . . . 1 fr. 80 c.
Do oznaczania stref miejscowości polskich 

służy „Tablica" (Załącznik Nr. 1 do Dz. Urz, 
M. P. i T. Nr. 22 z d n ia .15 listopada 1930 r.), 
którą posługują się urzędy przy ustalaniu stref 
polskich w stosunku do Łotwy.
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W szystkie miejscowości estońskie należą 
do jednej strefy. Nazwy tych miejscowości po­
dane są w „Nom enclature officielle des bu- 
reux teiegraphique, Berne 1927“.

Rozmowy między Polską i Estonją należy 
przeprowadzać za pośrednictwem  Łotwy (via 
W arszawa — W ilno — Dźwińsk (Daugavpils) — 
Ryga — Tallinn).

W szystkie rozmowy (z wyjątkiem służbo­
wych) podlegają rozrachunkom m iędzynarodo­
wym. W ykazy przeprowadzonych rozmów spo­
rządzają urzędy kontroli granicznej w myśl do­
tychczasowych zarządzeń.

§ 6. Okres słabego ruchu trw a od godz. 
19-ej do 8-ej według urzędowego czasu kraju 
nadania.

O ile chodzi o rozmowy abonowane, krajem  
nadania jest ten, w którym podpisano abo­
nament,

W okresie słabego ruchu opłata za rozmo­
wę zw ykłą wynosi trzy  piąte  (3/5) jednostki ta ­
ryfowej.

CZĘŚĆ N.
I. Rozmowy z wezwaniem do rozmównicy.

§ 3. Ustęp trzeci, zdanie trzecie.
W ezwania do rozmównicy poza miejsco­

wym okręgiem doręczeń nie są dopuszczone.
3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 1933 r.
Nr. TE 2326 z dnia 7 lutego 1933 r.

18.
Zmiany w urzędowym Zbiorze przepisów służ­

bowych.
W  urzędowym Zbiorze przepisów służbo­

wych z zakresu służby pocztowo-telegraficznej 
wprowadza się następujące zmiany i uzupeł­
nienia:

1. W przepisach ruchu do ordynacji pocz­
towej — część ogólna, objętych tomem 4 dzia­
łu II (II. P, 4.), w spisie władz i urzędów (or­
ganów) państwowych oraz samorządowych, 
zwolnionych od uiszczania opłat pocztowych za 
nadawane przesyłki listowe, zamieszczonym w 
§ 18, w punkcie 10 p. t. „M inisterstwo Rolni­
ctw a", należy wpisać jako następną pozycję 
„Park Narodowy w Pieninach" z siedzibą w 
Krościenku nad Dunajcem.

2. W  przepisach o ewidencji nieruchomości, 
użytkowanych na cele poczty, telegrafu i te le­
fonu, objętych tomem 2, działu III (III. B. 2.), 
w uwagach do wzorów: Nr. 5 (str. 44) i Nr. 6 
(str. 50), objaśnienia do rubryki pierwszej

(ustęp pierwszy) otrzym ują brzmienie następu­
jące: „W rubryce 1-ej wpisuje się liczbę po ­
rządkową, odpowiadającą num eracji we wzorze 
Nr. 10“.

3. W przepisach rachunkowo-kasowych dla 
urzędów pocztowych — część I, objętych to ­
mem 1 działu X (X. R. 1), w § 26 pkt. 6 ust. 2 
i w § 33 pkt. 3 ust. 3, liczbę „101“ zastępuje 
się liczbą „201“.

Nr. AB. 201 z dnia 14 lutego 1933 r.

19 .
I N S T R U K C J A

z dnia 21 grudnia 1932 r.,

wydatna przez Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Najwyższą Izbą Kontroli — w sprawie opłat 
stemplowych od pism, wiążących się z umowa­
mi, zawieranemi przez urzędy państwowe oraz 
przez zakłady i przedsiębiorstwa państwowe *),

1, Objaśnienia wstępne.
§ 1. Skró t „u. o. s." oznacza ustaw ę 

o, opłatach stem plowych z dnia 1 lipca 1926 r. 
(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413); skrót 
„r. w. s.“ oznacza rozporządzenie wykonawcze 
do powołanej ustaw y z dn. 10 października 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Paragrafy, pow ołane w niniejszej instrukcji 
bez określenia, oznaczają postanow ienia tej 
instrukcji,

W korespondencji m iędzy urzędam i pań- 
stwowemi instrukcja niniejsza będzie oznacza­
na skrótem  i. s. u.
2. Zakres uwolnienia od opłat stemplowych, 
przyznanego Skarbowi Państwa oraz zakładom 

i przedsiębiorstwom państwowym.
§ 2. Skarb  Rzeczypospolitej zasadniczo 

nie jest zwolniony od opłat stem plowych; rów ­
nież nie są zasadniczo zwolnione od  opłat stem ­
plowych państw ow e zakłady  i p rzedsiębior­
stwa, będące odrębnem i osobami prawnemi. 
Pisma, wymienione w ustaw ie o opłatach stem ­
plowych, jako podlegające opłacie, są tylko 
w przypadkach wyjątkow ych zwolnione od 
opłat z tego tytułu, że wiążą się z czynnościa­
mi urzędów państwowych, względnie pań­
stwowych zakładów  i przedsiębiorstw ; m ia­
nowicie nie podlegają opłacie stemplowej:

a) obligacje oraz innego rodzaju obligi

*) M o n ito r P o lsk i Nr. 21 z dn ia  26 s ty czn ia  1933 r., 
poz. 28.
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Skarbu Rzeczypospolitej oraz polskich pań­
stwowych zakładów i przedsiębiorstw, będą­
cych odrębnemi osobami prawnemi; jeżeli 
Skarb Rzeczypospolitej albo państwowy zakład 
lub państwowe przedsiębiorstwo, będące od­
rębną osobą prawną, zaciąga pożyczkę w obli­
gacjach (listach zastawnych, obligacjach fun­
dowanych), to  nietylko oblig (skrypt dłużny), 
stwierdzający otrzymanie pożyczki w obliga­
cjach, ale również same obligacje, w których 
pożyczka została wypłacona, są wolne od opła­
ty stemplowej (art. 120, punkty 1 i 2 u. o. s.),

b) pełnomocnictwo, udzielone przez Skarb 
Rzeczypospolitej (art. 112, punkt 3 u. o. s.),

c) wystawione przez Skarb Rzeczypospo­
litej pokwitowania — z wyjątkiem pokwito­
wań, zastępujących rachunek, wymienionych 
niżej w § 22 — oraz zezwolenia na wykreśle­
nie wpisu w księdze wieczystej, t. j. w księdze 
hipotecznej, gruntowej, górniczej, kolejowej, 
naftowej (art. 137, punkt 8; art. 139 u. o. s.),

d) podania, wnoszone przez urzędy pań­
stwowe imieniem Skarbu Rzeczypospolitej 
(art. 144, punkt 1 u, o. s.),

e) świadectwa urzędowe, wydawane urzę­
dom państwowym w sprawach, tyczących się 
Skarbu Rzeczypospolitej (art. 160, punkt 3 
w związku z punktem 1 art. 144 u. o. s.).

W  przypadkach, wymienionych wyżej 
w punkcie ,,a“ , są zwolnione od opłaty: Skarb 
Rzeczypospolitej oraz polskie państwowe za­
kłady i przedsiębiorstwa, będące odrębnemi 
osobami prawnemi. Natomiast w przypadkach, 
wymienionych w punktach „b“, ,,c‘‘, ,,d“, ,,e‘‘, 
uwolnienie od opłaty jest przyznane tylko 
Skarbowi Rzeczypospolitej, a nie służy zakła­
dom i przedsiębiorstwom państwowym, będą­
cym odrębnemi osobami prawnemi (poza przy­
padkami, wymienionemi niżej w punktach  „f", 
ni", „k“, „1").

f) Dalszy wyjątek zachodzi co do państwo­
wych zakładów naukowych i oświatowych, bę ­
dących odrębnemi osobami prawnemi. Zakła­
dy te  — w szczególności: szkoły akademickie 
(art. 5 i 111 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r,, Dz. 
U. R. P. Nr. 72, poz. 494 w brzmieniu, ustalo- 
nem ustawami z dnia 16 lipca 1924 r., Dz. U. 
R> P. z 1925 r. Nr. 2, poz. 10 i z dnia 18 marca 
1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 305) — są 
zwolnione od opłat stemplowych we wszyst­
kich przypadkach, wymienionych wyżej 
w punktach ,,a‘‘ — ,,e“, (a zatem są w tej dzie­
dzinie zrównane ze Skarbem  Rzeczypospolitej), 
a nadto są one osobiście zwolnione od opłaty,

gdy zawierają umowę, obustronnie obowiązu­
jącą a podlegającą opłacie procentowej (art. 16 
u. o. s.); kontrahent zaś, k tóry  z państwowym 
zakładem naukowym lub oświatowym, będą­
cym odrębną osobą prawną, zawiera umowę, 
obustronnie obowiązującą, ma zapłacić tylko 
połowę opłaty procentowej. Powyższe zasady 
dotyczą również Funduszu Pomocy Bezrobot­
nym (utworzonego na mocy rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 664).

ig) Wolne są od opłaty stemplowej: pisma, 
tyczące się nabycia nieruchomości —  na zasa­
dzie przepisów o reformie rolnej — przez Skarb 
Państwa lub przez Państwowy Bank Rolny 
(art. 54, punkt 2 u. o. s.).

h) Wolne są od opłaty stemplowej pisma, 
stwierdzające sprzedaż przedmiotów monopo­
lu państwowego, tudzież rachunki i inne pi­
sma, stwierdzające wykonanie takiej umowy 
(patrz niżej § 22) jeżeli monopol jest bądź 
sprzedawcą, bądź kupującym (art. 69, punkt 2 
i art. 73, punkt 3 u, o. s.).

i) Wolne jest od opłaty stemplowej poda­
nie zakładu państwowego lub przedsiębior­
stwa państwowego do władzy przełożonej, je­
żeli zostało wniesione do niej, jako do władzy 
nadzorczej (punkt niniejszy nie ma więc zasto­
sowania, jeżeli wśród danych okoliczności po­
danie pewne musiałoby być wniesione nietylko 
przez przedsiębiorstwo państwowe, ale też 
przez przedsiębiorstwo prywatne).

<j) Przedsiębiorstwa państwowe: „Polski
Monopol Tytoniowy", „Polski Monopol Solny" 
oraz „Państwowy Monopol Spirytusowy" są — 
na mocy art. 6 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P, Nr. 26, poz, 240), względnie na 
mocy art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 52, poz. 497) i art. 9 rozporządzenia 
Prezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) — zwol­
nione od wszelkich opłat stemplowych. Nie 
należy się więc żadna opłata od tych pism, 
przy których — w braku  powołanych przepi­
sów — byłyby obowiązane do uiszczenia opła­
ty stemplowej jedynie „Polski Monopol Tyto­
niowy" albo „Polski Monopol Solny" albo 
„Państwowy Monopol Spirytusowy", np. od 
rachunków, bądź wystawianych przez jedno 
z tych przedsiębiorstw państwowych, bądź 
przez nie otrzymywanych z zagranicy, od wy­
stawianych przez nie pełnomocnictw i pokwi­
towań, od wnoszonych przez nie podań i wy-
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dawanych im św iadectw  urzędowych. Przy 
pismach zaś, stw ierdzających umowę obustron­
nie obowiązującą, zaw artą przez „Polski M ono­
pol Tytoniow y" lub przez „Polski Monopol Sol­
ny" lub przez „Państwowy Monopol Spirytu 
sowy" (np. kupno, najem, dzierżawę) w praw ­
dzie wymienione przedsiębiorstw a nie są obo­
wiązane do uiszczenia opłaty, ale współkon- 
trahen t (o ile nie jest zwolniony od opłaty z in­
nego tytułu) ma uiścić opłatę w pełnej kwocie.

k) w  tych samych rozm iarach, jakie ok re­
ślono wyżej w punkcie „j“ , przyznaje się niniej- 
szem, a mianowicie na podstaw ie art. 3 (punk­
tu 5) oraz art, 5 ustaw y z dnia 25 listopada
1925 r. o popieraniu Polskiej Żeglugi M orskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 125, poz. 891), utrzym anej 
w mocy w ustępie ostatnim  art. 171 u. o. s„ 
zwolnienie od opłat stemplowych na czas do 
końca 1944 r.: Skarbow i Państw a, o ile chodzi 
o pisma, tyczące się sta tków  m orskich, których 
zarząd jest pow ierzony Państw owej Szkole 
Morskiej lub Urzędowi Morskiemu lub M orskie­
mu Instytutowi Rybackiemu.

1) W  myśl art. 11 rozporządzenia P rezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 września
1926 r. o utw orzeniu przedsiębiorstw a „Polskie 
Koleje Państw ow e" w brzmieniu, ustalonem  
w obwieszczeniu M inistra Komunikacji z dnia 
5 grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 705), 
jak również w myśl art. 8 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 
1928 r, o utw orzeniu państw owego przedsię­
biorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" 
(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 105, poz. 879), wy­
mienione dwa przedsiębiorstw a są „wolne od 
wszelkich opłat publicznych, od których wol­
ny jest Skarb Państw a". P rzedsiębiorstw a te 
są zatem  zwolnione od opłat stem plowych 
w rozm iarach, podanych wyżej w punktach

i  , , 6  ,

Poza przypadkam i wyjątkowemi, wymie- 
nionemi wyżej w punktach ,,a“ — „1", Państwo 
Polskie, jako  takie, nie jest zwolnione od opłat 
stemplowych.

W  szczególności więc, gdy Skarb Rzeczy­
pospolitej lub przedsiębiorstw o państw ow e na­
bywa lub sprzedaje nieruchomość albo zaw ie­
ra  umowę najmu (poza przypadkam i, wymie- 
nionemi w punktach „f", „g") ma być uiszczo­
na pełna opłata.

3. Opłaty stemploiwe od umów, 
a) Postanowienia ogólne.

§ 3. Jeżeli bądź urząd państwowy, działa­

jący imieniem Skarbu Rzeczypospolitej lub ja ­
ko zarządca m ajątku niepaństwowego, bądź za­
rząd państw ow ego zakładu lub przedsiębior­
stwa zawiera umowę, k tóra podlega opłacie 
stemplowej, to co do sposobu i term inu uiszcze­
nia opłaty obowiązują zasady, podane 
w §§ 4 — 17.

§ 4. 1. W  razie  zaw arcia umowy w for­
mie ak tu  notarjalnego przed notarjuszem , m a­
jącym siedzibę na obszarze b. dzielnic rosyj­
skiej lub pruskiej, opłatę wym ierza i pobiera 
notarjusz (art. 27 i 28 u. o, s.).

2. Notarjusz, mający siedzibę na obszarze 
b. dzielnic rosyjskiej lub pruskiej, wymierza 
i pobiera opłatę również wówczas, gdy pismo, 
stw ierdzające zaw arcie umowy, zostało przed 
notarjuszem  podpisane i p rzezeń  uw ierzytel­
nione (art. 27 u. o. s.).

3. W razie zaw arcia umowy w formie ak ­
tu sądowego opłatę wym ierza bądź sekreta- 
rja t sądowy, bądź urząd skarbow y według za­
sad ogólnych, podanych w art. 30 i 31 oraz 
w punkcie 2 artykułu  33 u. o, s.

4. W e wszytkich innych przypadkach 
opłatę stem plow ą wym ierza urząd państwowy, 
względnie zarząd państw ow ego zakładu lub 
przedsiębiorstwa, który zawarł daną um ow ę1). 
U rząd ma zatem  wym ierzyć opłatę stem plową 
również wówczas, gdy umowę zaw arto  w fo r­
mie ak tu  notarjalnego przed  notarjuszem, m a­
jącym siedzibę na obszarze b. dzielnicy au- 
strjackiej lub w formie pisma, uw ierzytelnio­
nego przez notarjusza, mającego siedzibę na 
tymże obszarze.

W  przypadku zawarcia umowy bądź mię­
dzy urzędem państwowym a zarządem  p ań ­
stwowego zakładu lub przedsiębiorstw a, będą­
cego odrębną osobą praw ną, bądź między dwo­
ma zarządam i państw owych zakładów  lub 
przedsiębiorstw , będących odrębnem i osoba­
mi prawnemi, opłatę wymierza ten urząd, który 
na mocy umowy jest obowiązany do w ypłaca­
nia należności umownej.

§ 5. Urząd, wym ierzający opłatę stem ­
plową, ustala ją w ten sposób, źe do kwoty, ob­
liczonej według ustaw y o opłatach stem plo­
wych, dolicza dodatek 10%-owy, ustanowiony 
rozporządzeniem  M inistra Skarbu z dnia 6 m ar­
ca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 138).

Sumę, ustaloną w sposób powyższy, nale-

1) W  dalszym  ciągu wyrażenie „urząd" oznacza 
rów nież zarząd  państw ow ego zak ładu  lub p rzedsięb io r­
stwa.
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ży uiścić: znaczkami stemplowemi, jeżeli opła­
ta  — bez dodatku 10%-owego — nie przew yż­
sza 300 zł; gotówką, jeżeli opłata — bez dodat­
ku 10%-owego — przew yższa 300 zł. Jeżeli 
opłata ma być uiszczona znaczkami stem plo­
wemi, to ich w artość nom inalna ma odpow ia­
dać ściśle kwocie, obliczonej według ustaw y 
o opłatach stem plowych; uiszczenie bowiem 
dodatku 10%-owego nastąpiło  już przy  zakup- 
nie znaczków.

O płata ma być uiszczona — przez dostar­
czenie znaczków stem plowych urzędowi, za­
w ierającem u umowę, względnie przez zap łace­
nie gotówką w kasie urzędu skarbow ego — za­
sadniczo przed  podpisaniem  umowy przez 
uiząd.

Jeżeli ważność umowy zależy od zatw ier­
dzenia przez władzę przełożoną, to opłatę moż­
na uiścić przed um ieszczeniem  klauzuli1 za­
tw ierdzenia na piśmie, stw ierdzającem  zaw ar­
cie umowy.

§ 6. Jeżeli w przypadku poszczególnym 
opłata ma być uiszczona znaczkam i stem plo­
wemi, to urząd, zaw ierający umowę, nakleja 
znaczki na tym egzem plarzu pisma, stw ierdza­
jącego umowę, k tó ry  ma pozostać w urzędzie. 
Znaczki mają być naklejone w ten  sposób, aby 
między niemi możliwie nie było odstępów. Na­
stępnie należy skasow ać znaczki stem plowe 
zapomocą pieczęci urzędowej, a mianowicie 
w ten  sposób, aby na każdym  znaczku był je­
den odcisk, znajdujący się częściowo na znacz­
ku, częściowo zaś przechodzący na papier lub 
na znaczek sąsiedni. Bezpośrednio po znacz­
kach stem plow ych ma być umieszczone za 
świadczenie o wymiarze, w formie następują­
cej:

,,O płatę stem plową wym ierzono w kwocie
zł . . . . .  gr s ło w a m i a miano

wicie od . . .  . zł . . .  . gr . . . . % (art.
• • . . u. o. s.) i uiszczono znaczkam i stem ­
plowe w wymierzonej kwocie".

Urząd, k tó ry  zaw arł umowę, um ieszcza za­
świadczenie o wym iarze również na tym  eg­
zemplarzu pisma, k tóry  jest przeznaczony dla 
w spółkontrahenta. Zaświadczenie to ma być 
ułożone w formie następującej:

i,Opłatę stem plow ą wymierzono w kwocie 
zł • • . . gr . . , słowami . . . .  a m ia­
nowicie od zł . . . . gr . . . . % (art. .
................u. o. s.) i skasow ano znaczki stem-
Plowemi, umieszczonemi na egzem plarzu prze­
chowanym w aktach  urzędowych.

..................... dnia . . . . 19 . . r .“

§ 7. Jeżeli w przypadku poszczególnym 
opłata ma być uiszczona gotówką, to  urząd, 
zaw ierający umowę, sporządza polecenie pobo­
ru w następującej formie:

„L.....................
Nazwisko i im ię (fima, nazwa) p łatn ika . .

 ’)•
Kasa urzędu skarbow ego *) w .....................

pobierze opłatę stem plow ą (wraz z dodatkiem  
/0 %-owym) w k w o c ie4) . . . . zł . . . gr,
słowami . . . . . 4), w ym ierzoną przez . *

. . 8) od umowy z . . . . ®) o . . . •7)■
..................... d n i a .......................... 19 . . r.

Pieczęć urzędow a:
Podpis i stanow isko służbowe:".

Urząd, zaw ierający umowę, skierowuje 
polecenie poboru do kasy urzędu skarbowego. 
Pokw itow anie tej kasy ma być załączone do 
tego egzem plarza umowy, k tó ry  pozostaje 
w urzędzie zawierającym  umowę. Urząd ten  
umieszcza zarówno na tym egzem plarzu umo­
wy, k tó ry  u niego pozostaje, jakoteż na owym, 
który jest przeznaczony dla w spółkontrahenta, 
zaświadczenie o wym iarze w następującej for­
mie:

„O płatę stem plową wymierzono w kwo­
cie *) . . . . . zł . . . gr słowami . . . . *),
a mianowicie od . . . zł . . . gr . . . . %
(a r t ............................... u. o. s.) oraz dodatek 10%
. . . zł . . . gr i uiszczono w Kasie Urzędu
Skarbow ego (Urzędu O płat Stemplowych) w .
..................... dnia . . . .  (poz. dz. przych.
..................... ) .........................dnia . . ."

W szystkie zaśw iadczenia o wymiarze ma­
ją być zaopatrzone w pieczęć urzędow ą oraz 
w podpis, z wymienieniem stanow iska służbo­
wego — tudzież w  datę  tego dnia, w którym  
egzemplarz, przeznaczony dla w spółkontrahen­
ta, zostaje mu wręczony; w razie przesłania 
pocztą należy zaświadczenie o wymiarze zao-

2) Jeżeli na mocy umowy wydatek na opłatę ma 
być poniesiony częściowo przez urząd, a częściowo  
przez wispółkontrahenta, to należy w  tern miejscu w y­
mienić obu płatników, podając przy każdym jego udział 
w owym wydatku.

3) Co należy rozumieć przez ,,Kasę urzędu skar­
bowego", podaje § 17 r. w. s.

’) W tern miejscu należy wstawić kwotę łączną, 
wynikającą z zesumowania opłaty właściwej i dodatku 
10%-owego. (Nie należy w ięc wymieniać oddzielnie 
opłaty właściwej i dodatku 10%-owego)

5) Nazwa i siedziba urzędu, zawierającego umowę.
6) Nazwisko i imię, względnie firma lub nazwa 

współkontrahenta.
7) Przedmiot umowy.
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patrzyć w datę, w której ów egzem plarz zosta­
nie praw dopodobnie przez pocztę doręczony.

§ 8. Jeżeli pismo, stw ierdzające umowę, 
z isto ty  swej ma zaopatrzone tylko w jeden 
podpis i to nie w podpis urzędu, zatw ierdzają­
cego umowę, lecz w podpis współkontrahenta, 
to współkontrahent ma wręczyć urzędowi, za­
wierającemu umowę, jednocześnie z podpisa- 
nem przez siebie pismem, stw ierdzającem  za­
warcie umowy, znaczki stemplowe (§ 6),
względnie pokwitowanie kasy urzędu skarbo­
wego ( §7 ) .  Jeśliby tego nie uczynił, to urząd 
zawierający umowę, przesyła Urzędowi Skar­
bowemu (względnie Urzędowi O płat Stemplo­
wych), w którego okręgu urząd zawierający 
umowę ma siedzibę, „zawiadomienie o dostrze- 
żonem naruszeniu ustaw y o opłatach stem plo­
wych" według wzoru 5 do § 78 r. w. s. Urząd 
Skarbowy na podstawie tego zawiadomienia 
wymierzy opłatę wraz z podwyżką stemplową 
(art. 42 u. o. s.).

U rząd zaw ierający umowę, ma we w łaści­
wym czasie zawiadomić współkontrahenta o po­
wyższym jego obowiązku oraz o skutkach  nie­
dopełnienia go, podając zarazem  kwotę opłaty 
oraz czy opłata ma być uiszczona znaczkami 
stemplowemi, czy gotówką; w tym ostatnim wy­
padku urząd ma wręczyć współkontrahentowi 
polecenie poboru (§ 7).

Postępow anie urzędu, zaw ierającego umo­
wę, po dostarczeniu przez w spółkontrahenta 
znaczków stemplowych, względnie pokw itow a­
nia kasy urzędu skarbowego, norm ują §§ 6 i 7.

Postępowanie, unormowane w niniejszym 
paragrafie, ma być stosow ane w szczególności 
w przypadku, gdy przyjęcie oferty  (zamówie­
nia) jest umieszczone na tym samym papierze, 
na którym  jest wypisana oferta (§ 20 ustęp dru­
gi, zdanie drugie oraz ustęp trzeci, zdanie d ru ­
gie), jak rów nież w razie sporządzenia obliigu 
(art. 114 u. o. s.), na mocy którego w ierzycie­
lem jest osoba, reprezentow ana przez urząd 
wymieniony w § 3 (oblig zatem  podpisany tylko 
przez współkontrahenta, jako dłużnika).

b) PcjstanowienSa specjalne ,o umowach, przy 
których opłata stem plow i ma by uiszczana 

ratami.
§ 9. Jeżeli świadczenie, k tórego w artość 

ma służyć za podstaw ę wymiaru, nie może być 
co do ilości oznaczone przy sporządzeniu pi­
sma, stw ierdzającego umowę i nie jest też zna­
na najniższa ilość świadczenia, ani nie zostaje 
wypłacona zaliczka (art. 9 u. o. s.), to  urząd,

zawierający umowę, o ile byłby powołany do 
wymierzania opłaty stemplowej, gdyby wyso­
kość jej dała się zgóry oznaczyć (§ 4, punkt 
4) — umieszcza zarówno na egzemplarzu umo­
wy, pozostającym  w urzędzie, jakoteż na tym, 
który jest przeznaczony dla współkontrahenta, 
zaświadczenie następujące (zaopatrzone w p ie­
częć urzędową oraz w podpis, z wymienieniem 
stanowiska służbowego):

. „O płata stemplowa zostanie uiszczona ra ­
tami (art. 9 i 32 u. o. s.).

................................  dnia . . . . 19 . . r / \
§ 10. W  przypadku, wymienionym w § 9, 

urząd jednocześnie z doręczeniem  egzem pla­
rza umowy doręcza współkontrahentowi de­
cyzję, w której oznajm ia mu, że opłata stem ­
plowa ma być uiszczona ratam i w m iarę w yko­
nywania zobow iązania8) *). W  decyzji tej (§ 77 
r. w. s.) należy podać (prócz dokładnego okre­
ślenia umowy, stanowiącej przedm iot o p ła ty ):

a) sposób obliczenia każdej ra ty  (a zatem 
określenie podstaw y w ym iaru i wymienienie 
stopy opłaty — z powołaniem  się na odpowied­
ni przepis ustaw y o opłatach stemplowych),

b) term iny, w których mają być uiszczo­
ne poszczególne raty,

8) Załącznik 1 do niniejszej instrukcji zawiera  
w zór decyzji przew idzianej w  § 10, a załączn ik  2 c z ę ­
śc iow y  odpis konkretnej um owy, na p od staw ie której 
wzór 1 zosta ł sporządzony (w tym  częściow ym  odpisie  
pom inięto postanow ien ia  n ie istotne, spow od ow ane szcze- 
gólnem i okolicznościam i, w iążącem i się  z daną um ową, 
a nie z typem  um ow y, oraz postanow ien ia  natury tech ­
nicznej).

Od um ow y ujawnionej w  załączn iku  2 na leży  się  
oprócz op łat w ym ienionych w  decyzji w edług w zoru 1 
jeszcze op łata  od najmu lokom obili, przew idzianego  
w  § 4 um ow y. P odstaw ę w ym iaru stanow i w artość cyr- 
kularki (w ynosząca w  danym w ypadku 3.000 zł); od tej 
w artośc i na leży  przed podpisaniem  um ow y (§ 5 nin iej­
szej instrukcji) uiścić w  m yśl art. 88 u. o. s. (a zatem  
30 zł). To u iszczen ie  ma być stw ierd zon e w  za św ia d cze­
niu o w ym iarze (patrz niżej § 11, u stęp  ostatni).

®) J eże li na m ocy um owy w ydatek na op łatę  
stem plow ą ma pon ieść w  ca ło śc i urząd, zaw ierający  
um owę, to urząd ten o czyw iście  nie doręcza w sp ó łk o n ­
trahentow i decyzji, przew idzianej w  § 10, ale decyzję  
taką mimo to sporządza —  dla w łasnej orjentacji.

J eże li zaś na m ocy um ow y w yd atek  na op łatę  
stem plow ą ma być pon iesion y  częśc iow o  przez urząd  
zaw ierający um ow ę, a częśc iow o  przez w spółkon trah en­
ta, to należy w spółkon trah en tow i d oręczyć decyzję, za ­
w ierającą specjalny ustęp  (um ieszczony przed ustępem  
ostatnim , tyczącym  się odw ołania) następującej treści: 
„W szystk ie  w yżej w ym ienione raty op ła ty  stem plow ej
ma Pan (m acie P anow ie) u iścić  ty lko w .............................
c zęśc i (częściach, np. ,.w połow ie" lub „w  3/4 c zę ­
ściach"), gdyż resztę  pokryw a podpisany urząd".



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 45

c) sposób uiszczenia.
Co do sposobu uiszczania należy odróżnić, 

k tó ra  ze stron um awiających się jest na mocy 
umowy obowiązana do wypłacania sum p ie­
niężnych.

Jeżeli stroną obowiązaną do wypłacania 
sum pieniężnych jest urząd, zaw ierający umowę 
(np. jako kupujący), to  urząd potrąca poszcze­
gólne ra ty  opłaty  od poszczególnych ra t należ­
ności umownej. W spółkontrahentowi wolno ui­
ścić każdą ratę  opłaty, o ile rata  nie przekracza 
300 zł, również w ten sposób, że umieszcza 
znaczki stemplowe, k tórych w artość rów na się 
racie opłaty, na rachunku, przedstaw ionym  
urzędowi, k tó ry  zaw arł umowę, a stw ierdzają­
cym odnośną ra tę  należności umownej.

Jeżeli przeciw nie w spółkontrahent urzę­
du ma na mocy umowy w płacać sumy pieniężne 
do kasy państwowej, to przy  każdej racie tego 
świadczenia pieniężnego ma wnieść do tej sa­
mej kasy państwowej odpowiednią ra tę  opłaty. 
Jeżeli kasą tą  jest kasa urzędu skarbow ego (a 
nie w łasna kasa zakładu państwowego lub 
przedsiębiorstw a państwowego), to w spółkon­
trahen t ma w ciągu tygodnia po każdem  uiszcze­
niu ra ty  opłaty stemplowej zawiadomić o tern 
uiszczeniu urząd, k tó ry  zaw arł umowę, załącza­
jąc kwit kasy urzędu skarbowego lub odpis 
uw ierzy teln iony10); urząd ma na żądanie współ- 
kon trahen ta  um ieszczać na wręczonym  mu eg­
zem plarzu umowy adnotacje, stw ierdzające 
uiszczenie poszczególnych rat.

§ 11. Jeżeli wprawdzie świadczenie, k tó re­
go w artość ma służyć za podstaw ę wymiaru, 
nie może być co1 do ilości oznaczone przy spo­
rządzeniu pisma, ale jest znana najniższa ilość 
św iadczenia albo zostaje w ypłacona zaliczka 
(art. 9, ustęp drugi u, o. s.), to urząd, zaw iera­
jący umowę, wym ierza narazie opłatę tym cza­
sową według ilości najniższej, względnie według 
zaliczki i  zarazem  zastrzega uiszczenie reszty  
opłaty ratam i w m iarę w ykonania zobowiąza­
nia. U rząd ma zatem  — stosownie do wysoko­
ści opłaty tymczasowej bądź skasować znaczki 
stem plowe (§ 6), bądź zarządzić uiszczenie opła­
ty tymczasowej gotówką (§ 7) i zarazem  sporzą­
dzić decyzję w przedm iocie uiszczenia reszty  
opłaty ratam i. Decyzja ta  ma być ułożona w 
sposób, podany w § 10. W decyzji należy umie­
ścić ustęp specjalny (a mianowicie przed ustę-

10) Ten obowiązek zawiadamiania urzędu o każ­
dem uiszczeniu raty opłaty stemplowej ma być wyraź­
nie zaznaczony w decyzji.

pem  ostatnim , tyczącym  się odwołania) nastę ­
pującej treści: ,,Od umowy, której tyczy się ni­
niejsza decyzja, uiszczono już opłatę tym cza­
sową w w y so k o śc i.............zł . . .  . gr.“ W o­
bec tego należy wprawdzie jednocześnie z obli­
czeniem każdej ra ty  należności umownej obli­
czyć ratę  opłaty stemplowej, atoli ra ta  opłaty 
stemplowej ma być uiszczona po raz pierwszy 
dopiero wówczas, gdy suma ra t opłaty stem plo­
wej przekroczy kwotę opłaty  tymczasowej. N a­
leży więc podaną wyżej kwotę opłaty tymcza­
sowej potrącić od ra ty  pierwszej; jeżeliby rata 
pierwsza wyniosła mniej, niż opłata tymczaso­
wa, to  należy resztę, niepokrytą drogą tego p o ­
trącenia, potrącić od ra ty  drugiej, ewentualnie 
też od następnych11).

Na obu egzem plarzach pisma, stwierdzają- 
go zaw arcie umowy, urząd um ieszcza zaśw iad­
czenie o wym iarze według zasad, podanych 
w §§ 6 względnie 7 — z tą  zmianą, że po wy- 
razch  „a mianowicie od“ należy wstawić wy­
razy: „w ilości najniższej, wynoszącej" wzglę­
dnie „zaliczki, wynoszącej" oraz przy końcu 
dodać zdanie następujące: „Reszta opłaty za­
stanie uiszczona ratam i (art. 9 i 32 u, o. s.)“.

§ 12. O płata stem plowa od umowy:
a) na mocy której urząd b ierze w najem nie­

ruchom ość (lokal) lub
b) na m ocy której urząd oddaje w najem 

m ieszkanie funkcjonarjuszowi państwowemu — 
może być uiszczona ratam i z których każda 
wynosi (w myśl art. 88 u, o. s.) 1% (z dodat­
kiem 10%) od ra ty  czynszu najmu (komorne­
go); jeżeli jednak jedna ze stron  jest oobiście 
zwolniona od op łaty  na mocy art. 16 u. o. s„ to  
ra ta  opłaty  wynosi lA%  (z dodatkiem  10%-ym) 
od danej ra ty  czynszu najmu. W  przypadku a)

u ) Powyższy wzór ustępu specjalnego tyczy się 
przypadku, w którym współkontrahent ma wpłacać ra­
ty należności umownej do kasy państwowej. W przeciw­
nym wypadku, t, j. gdy współkontrahent jest wierzycie­
lem, uprawnionym do żądania należności umownej, wzór 
powyższy ulega odpowiedniej modyfikacji. W szczegól­
ności zdanie drugie i trzecie będą brzmiały: „Wobec 
tego zostanie wprawdzie jednocześnie z obliczeniem  
każdej raty należności umownej obliczona rata opłaty 
stemplowej, atoli rata opłaty stemplowej zostanie po­
trącona po raz pierwszy dopiero wówczas, gdy suma 
rat opłaty stemplowej przekroczy kw otę opłaty tym­
czasowej. Podana wyżej kwota opłaty tymczasowej zo­
stanie w ięc potrącona od raty pierwszej; jeżeliby rata 
pierwsza wynosiła mniej, niż opłata tymczasowa, to 
reszta, niepokrytą drogą tego potrącenia, zostanie p o ­
trącona od raty drugiej, ewentualnie też od następ­
nych".
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urząd potrąca poszczególne ra ty  opłaty stem- 
płowej od poszczególnych ra t  czynszu najmu. 
W przypadku b) funkcjonarjusz państw ow y 
wpłaca ra tę  opłaty jednocześnie z w płatą czyn­
szu najmu.

Czy w przypadkach powyższych ma być 
dozwolone uiszczenie ratam i, rozstrzyga urząd 
zaw ierający umowę. W razie zezwolenia na 
spłatę ratam i, urząd1 zaw ierający umowę ma 
sporządzić decyzję, wyjaśniającą zasady uiszcze­
nia opłaty  zgodnie z ustępem  pierwszym  niniej­
szego paragrafu. Na obu egzem plarzach pisma, 
stw ierdzającego umowę, urząd zamieszcza na­
stępujące zaświadczenie: „O płata stemplowa
zostanie uiszczona ratami (§ 12 i. s. u . ) .............
19 . .  , r . “.

Jeże li umowa najmu, co do której urząd, 
zaw ierający umowę, zewolił na podstaw ie ni­
niejszego paragrafu  na uiszczenie ratam i, zo­
stała  rozw iązana przed  upływem  czasu, na k tó ­
ry  ją zawarto, to opłata ma być uiszczona tylko 
za czas, przez k tóry  umowa faktycznie była wy-, 
konywana; w -razie więc regularnego płacenia 
ra t w sposób, w skazany w ustępie pierwszym 
niniejszego paragrafu, obowiązek uiszczania ra t 
opłaty ustaje z dniem rozw iązania umowy. J e ­
żeli umowa, zaw arta  na czas nieokreślony, zo­
staje rozw iązana przed upływem  okresu 5-let- 
niego, przewidzianego w art. 10, punkcie „e“ u. 
o>. -s. —  np. po- 1H roku  —  to resz ta  opłaty  (w 
powyższym przykładzie —- za 3% lat) ulega 
umorzeniu.

§ 13. M inisterstw o Skarbu może — poza 
przypadkam i, o których mowa w §§ 9 —M2 — 
na podstaw ie art. 177 u. o. s. (na wniosek u rzę­
du zaw ierającego umowę lub na wniosek współ- 
kontrahenta) zezwolić na uiszczenie opłaty 
stemplowej ratam i. Zezwolenie to będzie za ra ­
zem zaw ierało  decyzję o należności i w ysoko­
ści odsetek za odroczenie (art. 3 ustaw y z dnia 
31 lipca 1924 r., Dz. U. R. P. Nr, 73, poz. 721) 
oraz o- okresach, za k tó re  odsetki te należy ob­
liczać. M inisterstw o Skarbu skierowuje swą 
decyzję — w przedm iocie uiszczania opłaty ra ­
tami —  do urzędu, zaw ierającego umowę, k tóry 
następnie sporządza, według zasad, podanych 
w § 10, edcyzję, w yjaśniającą (zgodnie z t re ­
ścią decyzji M inisterstw a Skarbu) sposób ui­
szczania opłaty.

Na obu egzem plarzach pisma, stw ierdza­
jącego umowę, urząd zam ieszcza zaśw iadczenie 
o wym iarze w formie następującej:

„O płatę stem plow ą wym ierzono w kw o­
cie ’) ................ zł . . . gr, s ło w a m i...................4)
a mianowicie od . . . zł , . . gr . . % (art. . . •
................ u. o-, s.) oraz dodatek 10% . . . .  zł
.............gr. Ta opłata zostanie uiszczona ra ta ­
mi na mocy reskryp tu  M inistertw a Skarbu z dn. 
   . L.............. “.

Jeżeli według decyzji M inisterstwa Skar­
bu pierwsza ra ta  ma być uiszczona przed  pod­
pisaniem umowy lub przed umieszczeniem klau­
zuli zatw ierdzenia przez władzę przełożoną 
(§ 5, ustęp ostatni), to powyższy tekst zaśw iad­
czenia o wym iarze m a być uzupełniony zdaniem 
nast-ępującem; „Pierw szą ra tę  uiszczono przez
skasow anie znaczków stem plowych z a .............
.............zł,", względnie: „Pierw szą ra tę  w kw o­
cie .  ................, zł uiszczono w kasie Urzędu
Skarbowego (Urzędu O płat Stemplowych) w 
.............dnia . . . .  poz. dz. przych ....................) ‘‘.

Izba skarbow a (względnie Śląski Urząd 
Wojewódzki) może w myśl § 190 (względnie też 
§ 191) r w. s, zezwolić na uiszczenie opłaty 
stemplowej ratam i w ciągu okresu, nie p rze ­
wyższającego 2 lat, licząc od dnia, w którym  
opłatę stem plow ą należało uiścić w myśl u sta ­
wy. Wniosek zatem  urzędu, zawierającego 
umowę, o- zezwolenie na uiszczenie ratam i w 
ciągu okresu nie dłuższego niż 2 la ta  ma być 
skierow any do izby skarbow ej, w której okręgu 
dany urząd, zaw ierający umowę, ma swą siedzi­
bę (względnie do Śląskiego U rzędu W ojewódz­
kiego). Zasady, podane w poprzednich ustępach 
niniejszego- paragrafu, mają zastosowanie rów ­
nież w przypadku wydania przez izbę skarbo­
wą decyzji w przedm iocie zezw olenia n a  ui­
szczenie opłaty  stemplowej ratam i,

§ 14, Jeżeli umowa określona w §§ 9 — 13, 
została zaw arta  w formie ak tu  notarjalnego 
przed notarjuszem, mającym siedzibę na obsza­
rze b. dzielnicy rosyjskiej lub pruskiej (§ 4, 
punkt 1), albo w formie pisma podpisanego 
przed notarjuszem , mającym siedzibę na tym 
obszarze i przezeń uwierzytelnionego (§ 4, 
punkt 2), lub w formie a k tu  sądowego (§ 4, 
punkt 3), to notarjusz lub sąd w tekście ak tu  
notarjalnego lub sądowego, względnie w tekście 
w ierzytelnienia podpisów zaświadcza, że i z ja­
kiego pow odu żadnej opłaty  nie wymierzono (w 
przypadkach, k tórych tyczą się §§ 9 i 12 ew en­
tualnie też § 13) względnie, że i w jakiej kwocie 
wym ierzono opłatę tym czasow ą (w przypad­
kach, których tyczy się § 11) lub pobrano ty l­
ko część (pierwszą ratę) wymierzonej opłaty 
(§ 13).
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Przy umowach tego rodzaju urząd, zawie­
rający umowę, ma jaknajrychlej sporządzić de­
cyzję przew idzianą w §§ 10, względnie 11, 12 
lub 13.

§ 15. Urzędy, k tó re  nie posiadają własnej 
kasy (posługują się kasam i urzędów sk arb o ­
wych), a zatem  prow adzą ,.pamiętnik należyto- 
ści biernych" (wzór 15 do § 75 Przepisów  ra ­
chunkowo - kasowych — „M onitor Polski" 
Nr. 285 z 1921 r., Dz. Urz. Min. Skarbu z tegoż 
roku Nr. 45, poz. 564), oraz „księgę przycho­
dów budżetow ych" (wzór 12 do> § 70 powoła­
nych przepisów), mają uwidocznić treść decyzji 
w przedm iocie uiszczenia opłaty stemplowej 
ratam i (§§ 10 — 14):

a) w ,, pam iętniku należytości biernych", 
gdy w spółkontrahent urzędu jest wierzycielem, 
uprawnionym  do żądania należności umownej,

b) w „księdze przychodów budżetowych", 
gdy w spółkontrahent urzędu jest obowiązanym 
do wpłacania należności umownej.

A dnotacja, o k tórej mowa, m a nastąpić 
w kolumnie „Uwagi", pod tym samym num e­
rem  bieżącym, pod którym  jest zapisana od­
nośna należność umowna. W  razie trw ania 
umowy przez czas dłuższy, niż do końca ok re­
su budżetow ego, w którym  należność umowną 
zapisano po raz pierw szy do jednej z wymie­
nionych dwóch ksiąg, adnotacja ma być doko­
nywana corocznie aż do czasu zupełnego ui­
szczenia opłaty stemplowej.

W  przypadku zanotow ania treści decyzji 
w „pam iętniku należytości biernych", urząd 
przy każdem  asygnowaniu ra ty  należności umo­
wnej zarządza potrącenie opłaty stem plowej 
i uwidocznia w kolumnie „Uwagi" kwotę, k tóra 
ma być potrącana. W yjątek  zachodzi:

1) w przypadku wymierzenia i uiszczenia 
opłaty tymczasowej (§ 11); w tym bowiem ra ­
zie potrącanie opłaty stem plowej rozpoczyna 
się dopiero wówczas, gdy kwota opłaty stem ­
plowej, obliczona według płatnych już r a t  na­
leżności umownej, p rzekroczyła kw otę opłaty 
tymczasowej,

2) w razie dozwolenia spłaty  ratalnej przez 
M inisterstw o Skarbu (§ 13), w tedy potrącanie 
opłaty  stem plowej odbywa się w term inach, po ­
danych w decyzji M inisterstw a Skarbu.

3) w razie uiszczenia ra ty  opłaty stem plo­
wej znaczkami stemplowemi, umieszczonemi na 
rachunku (§ 10, ustęp przedostatni, zdanie dru- 
Śie); w tedy bowiem urząd ogranicza się do 
umieszczenia w kolumnie „Uwagi" adnotacji:

„O płatę s tem p lo w ą............. zł . . . .  gr. uiszczo­
no znaczkam i stemplowemi na rachunku".

W  przypadku zaś uwidocznienia treści 
decyzji w „księdze przychodów  budżetow ych" 
u rząd  uwidocznia w płaty  n a  poczet opłaty stem ­
plowej w tejże księdze, w kolumnie „Uwagi", 
a mianowicie na podstaw ie kwitów, p rzedsta ­
wianych przez w spółkontrahenta (§ 10, zdanie 
ostatnie); kw ity te  m ają być załączone do akt, 
tyczących się danej um ow y' ’)

§ 16. Urząd, posiadający w łasną kasę, pro­
wadzi:

a) księgę ewidencyjną opłat stemplowych 
według załączonego w zoru 3.

b) re jestr uiszczeń na poczet op ła t stem ­
plowych według załączonego wzoru 4.

W  „księdze ewidencyjnej" num eracja po- 
zycyj biegnie bez żadnej przerw y, a zatem  nie 
stosuje siię do okresów  budżetow ych lub kalen­
darzowych. Księga ta  ma być zaopatrzona w 
skorow idz alfabetyczny, wym ieniający współ- 
kontrahentów  oraz przy  każdym: stronicę dla 
niego przeznaczoną.

W  „rejestrze uiszczeń" num eracja w ko­
lumnie 1 biegnie bez przerw y przez cały okres 
budżetowy.

K ażdą sprawę, w której została wydana 
decyzja w przedmiocie uiszczania opłaty stem ­
plowej ratam i (§§ 10 — 14), zapisuje się do 
„księgi ewidencyjnej", wymieniając w nagłów­
ku: pozycję i w spółkontrahenta oraz wypełnia­
jąc kolumnę 1; w razie wymierzenia opłaty 
tymczasowej (§ 11) w ypełnia się nadto  kolum ­
ny 2 i 3.

lS) J eże li na m ocy um ow y w yd atek  na op łatę  
stem plow ą ma podnieść  w  ca ło śc i lub w  częśc i urząd, 
zaw ierający um ow ę, to  postanow ien ia  § 15 ulegają na­
stępującym  m odyfikacjom :

Zarówno w  przypadku, gdy w spółkontrahent urzę­
du jest w ierzycielem  uprawnionym  do żądania należno­
ści um ownej, jakoteż, gdy w spółkontrahent urzędu jest 
obow iązanym  do w p łacen ia  należności um ownej, należy  
w  „pam iętniku należn ości biernych" w odpow iednich  
kolum nach uw idocznić —  w ed ług  treśc i decyzji (§§ 10 
do 14 oraz od sy łacz  9 do § 10) —  kw oty, które w  danym  
okresie  budżetow ym  mają być pon iesion e przez urząd, 
tytułem  op ła ty  stem plow ej.

J eże li urząd ma p on ieść  op ła tę  stem plow ą w  ca­
łości, to nie na leży  już czyn ić żadnych adnotacyj w  k o ­
lum nie „uwagi" pam iętnika należytości biernych, ani też  
w księdze  przychodów  budżetow ych; jeżeli zaś urząd  
ma p on ieść  op łatę  ty lk o  w  częśc i, to należy w  kolum ­
nie „Uwagi" pam iętnika n a leży tości biernych, w zględ ­
nie w kolum nie „Uwagi" księgi przychodów  budżeto­
w ych  um ieścić adnotację, tyczącą  się tej częśc i opłaty, 
którą ma uiścić  w spółtrontrahent.
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W  przypadkach wymienionych w §§ 9— 12 
należy po upływie każdego term inu płatności 
ra ty  należności umownej wypełnić kolumny 
4 — 7.

Jeżeli nie było opłaty tymczasowej (§ 11 
oraz kolumny 2 i 3 księgi ewidencyjnej), to 
kwotę wpisaną do kolumny 7 zapisuje się rów­
nież do „rejestru  uiszczeń”, wypełniając ko­
lumny 1 — 5; następnie wypełnia się kolumny 
8 i 9 księgi ewidencyjnej, wpisując do kolumny 
8 tę samą kwotę, która jest zapisana do kolum­
ny 7.

Jeżeli uiszczono opłatę tymczasową, obli­
czoną według najniższej ilości świadczenia, al­
bo według zaliczki (§ 11), to procedurę, opi­
saną w poprzednim ustępie, slosuje się dopiero 
od czasu, gdy suma kwot, zapisanych do ko­
lumny 7 księgi ewidencyjnej, zrównała się 
z kwotą opłaty tymczasowej. Do tego czasu po­
szczególne kwestje, zapisane do kolumny 7, nie 
m ają być przenoszone do rejestru  uiszczeń; ko­
lumny 8 i 9 księgi ewidencyjnej pozostają nie­
wypełnione, a do kolumny 10 zapisuje się tę sa­
mą kwotę, k tó ra  jest uwidoczniona w kolum ­
nie 7.

Jeże li po zapisaniu poszczególnej kw oty do 
kolumny 7 księgi ewidencyjnej okazuje się, że 
właśnie na skutek obliczenia tej ra ty  opłaty 
stemplowej suma kwot, zapisanych do kolum­
ny 7 (która po zapisaniu ra ty  poprzedniej wy­
nosiła mniej niż op łata tym czasowa, uwidocz­
niona w kolumnie 2) przew yższyła opłatę tym ­
czasow ą ( obliczoną według najniższej ilości 
świadczenia, albo według zaliczki), to należy 
zapisać: do kolumny 10 ksiłęgi ewidencyjnej — 
różnicę między opłatą tym czasow ą a osiągniętą 
na skutek ra ty  poprzedniej sumą kwot, zapisa­
nych do kolumny 7, a do kolumny 8 różnicę 
między ostateczną sumą kwot, zapisanych do 
kolumny 7, a opłatą tymczasową. Jeżeli np. 
opłata tym czasow a wynosi 1000 zł, ra ta  o s ta t­
nia opłaty stemplowej 300 zł, a suma kwot, za­
pisanych do kolumny 7, z wyłączeniem raty  
ostatniej, 900 zł, to należy zapisać do kolumny 
7 — 300 zł, do kol. 8 (oraz do rejestru  uisz­
czeń) — 200 zł, (t. j. 1200 minus 1000), a do ko ­
lumny 10 — 100 zł (t. j. 1000 minus 900).

W razie uiszczenia opłaty  stemplowej za- 
pomocą znaczków stemplowych, um ieszczo­
nych na rachunku (§ 10, ustęp przedostatni, 
zdanie drugie), nie uwidocznia się tej ra ty  w re­
jestrze uiszczeń; w kolumnie 9 księgi ew iden­
cyjnej umieszcza się adnotację: „O płatę stem ­

plową . . . . . . zł . . . . .  gr uiszczono znacz­
kami stemplowemi na rachunku”.

Sposób prow adzenia ewidencji w razie ze­
zwolenia przez M inisterstwo Skarbu na uiszcza­
nie opłaty  ratam i (§ 1-3) ustali M inisterstwo 
Skarbu w każdym przypadku poszczególnym. 
Kwotę odsetek za odroczenie, obliczoną według 
wskazówek, zaw artych w decyzji M inisterstw a 
Skarbu, należy uwidocznić w kolumnie 8 księ­
gi ewidencyjnej oraz w kolumnie 5 rejestru  ui- 
szczeji czerwonym atramentem, poniżej kwoty 
opłaty stemplowej.

§ 17. Kwoty, wpisane do kolumny 5 re jestru  
uiszczeń (§ ló), należy za każdy m iesiąc pod­
sumować w ciągu pierw szych pięciu dni m iesią­
ca następnego i w tymże term inie sumę w ten 
sposób obliczoną wnieść do kasy skarbowej 
przy deklaracji, w której należy podać, że w pła­
ta  następuje „tytułem  opłat stemplowych od 
umów”, oraz wymienić czasokres, za który 
w płata następuje. W razie wpisania do ko­
lumny 5 (czerwonym atramentem ) odsetek za 
odroczenie (§ 16, zdanie ostatnie), należy pod­
sumować oddzielnie opłaty  stem plowe i od­
dzielnie odsetki i również w deklaracji wymie­
nić obie te sumy, określając sumę odsetek wy­
razam i „tytułem  odsetek”.

U rząd może dokonywać podsumowania 
i w płaty częściej, niż raz  na miesiąc.

Po wniesieniu do' kasy urzędu skarbow e­
go należy wypełnić kolumny 6 — 8 rejestru  
uiszczeń, uwidoczniając sumę odsetek za od­
roczenie w kol. 7 czerwonym atramentem.

c) Odwołania.
§ 18. Od wym iaru opłaty stemplowej, do­

konanego przez urząd, k tó ry  zaw arł umowę 
(§ 4), jak również od wydanej przez ten  urząd 
decyzji w przedmiocie uiszczania opłaty stem ­
plowej ratami! (§§ 10 — 12) może współkon- 
trahen t wnieść — na ręce urzędu, k tóry  wy­
m ierzył lub w yda decyzję — odwołanie, w cią­
gu miesiąca od daty zaświadczenia o wymiarze 
(§§ 6, 7, 11, 13), względnie od daty doręczenia 
decyzji (§§ 10 — 14) w przedmiocie uiszczania 
opłaty stemplowej ratam i (art. 46 i 47 u. o. s., 
oraz § 95, punkt ,,h“ r. w. s.). Odwołujący się 
ma do odwołania załączyć doręczony mu egzem­
plarz umowy lub jego odpis uwierzytelniony; 
jeżeli odwołanie jest skierowane przeciw decy­
zji w przedmiocie uiszczania opłaty  stemplowej 
ratami, to należy do odwołania załączyć nadto 
ową decyzję lub jej odpis uwierzytelniony (art.



Nr. 3 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 49

47 u. o. s.). Urząd, k tóry  zawarł umowę, p rze­
syła odwołanie wraz ze swoją opinją tej izbie 
skarbowej, w której okręgu ma siedzibę (art. 47 
u. o. s.). Izba Skarbowa zawiadamia o swem 
rozstrzygnięciu odwołującego się, oraz urząd, 
który  wymierzył opłatę.

d) Szczegółowe objaśnienie przepisów o opła­
tach stemplowych od umów o dostawę lub 

robotę.
§ 19. Pismo, stwierdzające zawarcie um o­

wy o dostawę (czyli o sprzedaż rzeczy ru­
chomych) lub o robotę, podlega opłacie stem ­
plowej (w myśl punktu 4 art. 69, oraz w myśl 
punktu 4 art. 91 u. o. s.) tylko w przypadkach 
następujących:

1. gdy zostało sporządzone w formie aktu 
notarjalnego lub sądowego, alibo notarjalnie lub 
sądownie uwierzytelnionego.

2. gdy umowę zawarto w formie ak tu  ści­
śle prywatnego (t. j. nie sporządzonego ani w 
formie notarjalnej, ani w formie sądowej, ani 
też nie uwierzytelnionego notarjalnie lub są­
downie) i pismo takie jest podpisane przez obie 
strony.

Jeżeli zaś ak t  ściśle prywatny jest podpi­
sany tylko przez jedną stronę, to podlega opła­
cie stemplowej tylko wówczas, gdy:

3. żadna ze stron umawiających się nie 
prowadzi przedsiębiorstwa, podlegającego po­
datkowi przemysłowemu, albo przedsiębior­
stwa, k tóre jest ustawowo zwolnione od tego 
p o d a tk u 13), np.: gdy urząd państwowy, nie 
sprawujący zarządu przedsiębiorstwa państwo­
wego, zawiera umowę z rolnikiem o dostawę 
produktów rolnych,

4. gdy wprawdzie bądź jedna strona, bądź 
obie strony prowadzą przedsiębiorstwo, ok re ­
ślone tylko co w punkcie 3, atoli dana umowa 
o dostawę lub robotę nie wchodzi w zakres 
owego przedsiębiorstwa.

Z powyższego wynika, że jeżeli! choćby 
tylko jedna ze stron umawiających się prowa­
dzi przedsiębiorstwo, określone w punkcie 3, 
a dana umowa o dostawę lub robotę  wchodzi 
w zakres owego przedsiębiorstwa, to pismo, 
stwierdzające zawarcie umowy, a sporządzone 
w formie aktu ściśle prywatnego, tylko przez 
jedną stronę podpisanego, nie podlega opłacie

13) P rzedsięb iorstw a, ustaw ow o zw olnione od po­
da tk u  przem ysłow ego, wym ieniają: art. 3, oraz art. 95, 
punkt 1-a ustaw y z dn. 15 lipoa 1925 r. o państw ow ym  
podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 17, 
poz. 110).

stemplowej. Zasadę tę stosuje się nietylko 
wówczas, gdy sporządzono tylko jedno pismo 
(podpisane przez jedną stronę, a wręczone stro­
nie drugiej), lecz także wtedy, gdy umowa 
przyszła do skutku drogą wymiany pism (li­
stów), z których każde jest podpisane tylko 
przez jedną stronę.

§ 20. Oferta zasadniczo nie podlega opła­
cie, gdyż sama przez się nie stwierdza zawar­
cia umowy. Podlega opłacie tylko wyjątkowo, 
a mianowicie, gdy jest sporządzona w formie, 
podanej wyżej w punkcie 1 § 19 i zarazem war­
tość przedmiotu przewyższa 100 zł; w takim 
razie op ła ta  przy wartości, nie przewyższają­
cej 1000 zł, wynosi 2 zł, przy wartości wyższej, 
niż 1000 zł, opłata wynosi 5 zł (art. 139 u. o. s.).

Przyjęcie oferty podlega opłacie, gdy za­
chodzi jeden z warunków, podanych wyżej w 
punktach 1, 3 lub 4 § u 19. W braku tych w a­
runków przyjęcie oferty podlega opłacie tylko 
wówczas, gdy jest umieszczone na tym samym 
papierze, na którym jest wypisana oferta (wte­
dy bowiem zachodzi warunek, podany wyżej 
w punkcie 2 § 19); w tym wypadku stosuje się 
§ 8.

„Zamówienie" („zapotrzebowanie"), jeżeli 
następuje z powołaniem się na otrzymaną ofer­
tę, podlega zasadom, podanym w ustępie po­
przednim co do przyjęcia oferty. W braku ta­
kiego powołania się zamówienie należy uważać 
za ofertę.

Przyjęcie zamówienia stoi narówni z za­
mówieniem, dokonanem z powołaniem się na 
otrzymaną ofertę.

§ 21. Od pism, stwierdzających zawarcie 
umowy (o ile podlegają opłacie stemplowej), 
należy uiścić opłatę procentową, która wynosi:

a) w przypadkach kupna lasu na w y rą b  —  
zawsze 1 % od sumy należności,

b) w innych przypadkach: jeżeli którakol­
wiek ze stron umawiających się zawarła umo­
wę w zakresie swego przedsiębiorstwa, podle­
gającego podatkowi przemysłowemu lub usta­
wowo zwolnionego od tego podatku — 0,2% 
od sumy należności,

c) jeżeli zaś dana umowa co do żadnego 
z kontrahentów nie wchodzi w zakres przed­
siębiorstwa, podlegającego podatkowi przemy­
słowemu lub ustawowo zwolnionego od tego 
podatku — 1% od sumy należności.

Nie pobiera się opłaty, gdy należność za 
sprzedane towary lub za roboty, które mają 
być wykonane, nie przewyższa 20 zł.
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4. Opłaty stemplowe od pism, stwierdzających 
wykonanie umowy o dostawę lub robotę.

§ 22. Najbardziej typowem pismem, stwier- 
dzającem wykonanie umowy o dostawę lub ro­
botę, jest rachunek, t. j, pismo, sporządzone 
przez sprzedawcę (dostawcę) lub przez osobę, 
która zobowiązała się do wykonania roboty, 
stwierdzające całkowite lub częściowe wyko­
nanie umowy przez wystawcę rachunku i wy­
mieniające należność za dostarczone rzeczy ru­
chome lub wykonane roboty (bez względu na 
to, czy wystawca rachunku podpisał go> lub czy 
swe nazwisko' albo firmę uwidocznił w inny 
sposób, np. zapomocą pieczątki lub przez wy­
stawienie rachunku na papierze firmowym).

Do pism, stwierdzających wykonanie umo­
wy, należą nadto:

a) potwierdzenie odbioru towarów, wzglę­
dnie potwierdzenie wykonania roboty, wymie­
niające zarazem należność za towary, względ­
nie za robotę,

b) potwierdzenie odbioru ceny z zaznacze­
niem, że otrzymano ją za dostarczone towary, 
względnie potwierdzenie odbioru wynagrodze­
nia, z zaznaczeniem, że otrzymano je za wyko­
nane roboty; zaznaczenie to może nastąpić 
bądź wyraźnie: przez wymienienie towarów,
względnie roboty, bądź pośrednio przez powo­
łanie (w samem pokwitowaniu lub w asygnacji, 
na której ono' jest wypisane) pozycji lub stroni­
cy księgi, w której dana należność jest przypi­
sana.

§ 23. Myślą przewodnią przepisów u. o. 
s., tyczących się pism, które stwierdzają wy­
konanie umowy, jest zasada, że przy jednej 
tranzakcji, mającej za przedmiot dostawę lub 
robotę, opłata procentowa należy się tylko raz 
jeden bez względu na ilość pism, wiążących się 
z tą  tranzakcją.

Zgodnie z tą zasadą przewodnią, a w myśl 
art. 72, 73 i 90 u. o. s., pismo, stwierdzające wy­
konanie umowy, podlega opłacie tylko w przy­
padkach następujących:

a) gdy nie zostało sporządzone żadne pi­
smo, stwierdzające zawarcie umowy, t. j. gdy 
umowę zawarto ustnie,

b) gdy wprawdzie zostało sporządzone pi­
smo, stwierdzające zawarcie umowy, ale pismo 
to. — w braku warunków, wymienionych wy­
żej w punktach 1—4 §-u 19 — nie podlega 
opłacie.

Jeżeli więc zachodzi przypadek, wymie­
niony wyżej w punktach „a” lub „b", to opła­

cie stemplowej podlega przedewszystkiem ra ­
chunek (§ 22, ustęp pierwszy).

Jeżeli w przypadku poszczególnym ani nie 
sporządzono pisma, stwierdzającego zawarcie 
umowy, a podlegającego opłacie, ani nie wy­
stawiono rachunku, ale sporządzono' potwier­
dzenie odbioru towarów, względnie potwierdze­
nie wykonania roboty, wymieniające zarazem 
należność za towary, względnie za robotę (§ 22, 
ustęp drugi, punkt „a"), w takim razie to po­
twierdzenie podlega opłacie procentowej.

Jeżeli wreszcie nie sporządzono' ani pisma, 
podlegającego opłacie w myśl § 19, ani rachun­
ku, ani potwierdzenia odbioru towarów, wzglę­
dnie potwierdzenia wykonania roboty, ale spo­
rządzono potwierdzenie odbioru ceny z zazna­
czeniem, że otrzymano ją za dostarczone towa­
ry, względnie potwierdzenie odbioru wynagro­
dzenia, z zaznaczeniem, że otrzymano je za wy­
konane roboty (§ 22, ustęp drugi, punkt ,,b“), 
w takim razie to potwierdzenie podlega opłacie 
procentowej.

Jeżeli nie sporządzono pisma, stwierdza­
jącego zawarcie umowy i podlegającego opła­
cie procentowej, ale sporządzono co do tej sa­
mej należności kilka pism, stwierdzających wy­
konanie umowy (np. kilka rachunków równo- 
brzmiących i nadto potwierdzenie odbioru to­
waru, oraz potwierdzenie odbioru ceny), to 
opłata procentowa należy się tylko raz jeden, 
a mianowicie od pisma pierwszego (art. 72, 
ustęp czwarty, w związku z art. 3 u. o. s.).

§ 24. Wysokość opłaty procentowej od 
pisma, stwierdzającego wykonanie umowy, jest 
taka sama, jakaby się należała, gdyby przy da­
nej tranzakcji podlegało opłacie pismo, stw ier­
dzające zawarcie umowy (§ 21).

W razie wykonywania umowy częściami 
(częściowego dostarczania towarów, częścio­
wego wykonywania roboty, częściowego płace­
nia ceny) i sporządzania pism (rachunków i t. 
p.), z  których każde stwierdza wykonanie pe­
wnej części zobowiązania, należy przy każdem 
takiem piśmie uiścić opłatę procentową, odpo­
wiadającą odnośnej części.

§ 25. Rachunek bądź podlega opłacie 
procentowej, bądź nie podlega żadnej opłacie. 
To samo dotyczy potwierdzeń odbioru tow a­
rów oraz potwierdzeń wykonania roboty.

Natomiast od potwierdzenia odbioru ceny 
(wynagrodzenia), jeżeli ono nie podlega opła­
cie procentowej, a  suma pokwitowania prze­
wyższa 50 zł, należy uiścić opłatę w wysoko­
ści 25 gr (art. 136 u. o. s.).
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Pokwitowanie, umieszczone na rachunku, 
tyczące się należności, stwierdzonej rachun­
kiem, nie podlega opłacie (art. 137, punkt 3 
u. o. s.). Również nie należy się opłata w wy­
sokości 25 gr od pokwitowania (nie podlegają­
cego opłacie procentowej), jeżeli należność zo­
stała wypłacona czekiem (art. 137, punkt 16 
u. o. s.).

§ 26. Opłatę od pisma, stwierdzającego 
wykonanie umowy, należy uiścić bądź znaczka­
mi stemplowemi, bądź gotówką — według za­
sady, podanej wyżej w § 5.

Uiszczenie znaczkami stemplowemi nastę­
puje (w myśl art. 74 i 138 u. o, s.) drogą skaso­
wania ich przez przepisanie początkowemi lub 
końcowemi wyrazami pisma, albo datą skaso­
wania i nazwiskiem lub firmą kasującego. 
W razie jednak wydania rachunku lub pokwi­
towania z księgi grzbietowej z pozostawieniem 
talonu, nakleja się znaczki stemplowe na linji, 
oddzielającej talon od pisma, przeznaczonego 
do wycięcia; znaczek stemplowy należy nakleić 
pionowo' w ten  sposób, aby jego część górna 
była zwrócona ku górnemu brzegowi księgi; po 
wycięciu pisma lewa połowa znaczka pozostaje 
na talonie, a praw a na wydanem piśmie (§ 49 
r. w. s.). W razie wydania rachunku lub pokwi­
towania z księgi grzbietowej z pozostawieniem 
kopji nakleja się znaczki stemplowe na kopji, 
pozostającej w księdze i kasuje się je przez 
przepisanie początkowemi lub końcowemi wyra­
zami tekstu, albo datą skasowania, oraz nazwi­
skiem lub firmą kasującego; na wydanem pi­
śmie należy (zapomocą pisma lub pieczęci) 
stwierdzić uiszczenie opłaty, wymieniając jej 
kwotę (np. słowami: „opłatę stemplową . . . .  zł 
. . gr uiszczono znaczkami stemplowemi na ko- 
Pji“).

Uiszczenie gotówką opłaty od pisma, 
stwierdzającego wykonanie umowy, może na­
stąpić w sposób dwojaki (art, 24 u. o. s. oraz 
§§ 37 — 40 r. w. s.);

a) przez przedstawienie owego pisma urzę­
dowi skarbowemu i uiszczenie w kasie urzędu 
skarbowego kwoty, wskazanej w „poleceniu 
poboru”, k tóre sporządza urząd skarbowy; w 
tym wypadku kasa urzędu skarbowego (oprócz 
wydania płatnikowi pokwitowania na zwyczaj­
nym blankiecie) umieszcza na piśmie, podlega- 
jącem opłacie, zaświadczenie o wymiarze;

b) przez wpłacenie odnośnej kwoty w ka­
sie urzędu skarbowego bez poprzedniego' uda­
nia się do działu opłat stemplowych urzędu 
skarbowego, a na podstawie deklaracji; w tym

wypadku kasa nie umieszcza zaświadczenia 
o wymiarze na piśmie, podlegającem opłacie, 
lecz wydaje na zwyczajnym blankiecie pokwi­
towanie, w którem  powtarza dosłownie treść 
deklaracji.

§ 27. Jeżeli  dostawca lub osoba, która 
wykonała robotę, przedstawia, celem uzyska­
nia swej należności, rachunek nieopłacony lub 
niedostatecznie opłacony, to urząd, powołany 
do .sporządzenia asygnacji — o ile nie ma za­
stosowania § 32 punkt b) — wzywa wystawcę 
rachunku (w najkrótszej drodze) do uiszczenia 
opłaty w terminie, który  urząd równocześnie 
wyznacza, nadmieniając, że w razie niezastoso­
wania się zostanie wymierzona nakazem płat­
niczym urzędu skarbowego opłata wraz z 25- 
krotną podwyżką. Aż do upływu wyznaczone­
go terminu, urząd wstrzymuje się ze sporządze­
niem asygnacji; w razie bezskutecznego upływu 
terminu sporządza asygnację, zarazem jednak 
przesyła Urzędowi Skarbowemu (względnie 
Urzędowi Opłat Stemplowych), w którego okrę­
gu urząd asygnujący ma siedzibę, „zawiadomie­
nie o dostrzeżonem naruszeniu ustawy o opła­
tach stemplowych" według wzoru 5 do § 78 
r. w. s.

§ 28. Każdy urząd, który sporządza asy­
gnację należności za dostarczone towary lub za 
wykonane roboty, albo zlecenie wypłaty, ty ­
czące się takiej należności, ma ustalić na pod­
stawie §§ 23 — 25, czy i w jakiej wysokości na­
leży się w przypadku poszczególnym opłata 
stemplowa od pokwitowania i w jaki sposób 
ma być uiszczona. Stosownie do wyniku urząd 
umieszcza na asygnacji i talonie, względnie na 
zleceniu wypłaty, odpowiednią klauzulę w for­
mie następującej: „Opłatę od pokwitowania
w k w o c i e ......................zł . . , gr należy uiścić
znaczkami stemplowemi na asygnacji (zleceniu 
wypłaty)” lub „od pokwitowania nie należy się 
opłata stemplowa (art. . . .  u. o. s.)“.

Asygnacyj i zleceń wypłaty, niezaopatrzo- 
nych w taką  klauzulę, kasa nie realizuje, lecz 
zwraca natychmiast asygnację właściwemu 
urzędowi, a zlecenie wypłaty osobie, k tóra je 
przedstawiła.

5. Opłata stemplowa cd pokwitowania, niewy- 
nńenionego w § 22.

§ 29. Pokwitowanie z odbioru sumy pie­
niężnej lub papierów wartościowych (w szcze­
gólności też weksli), nie wymienione w § 22 
(np. pokwitowanie, stwierdzające uiszczenie 
komornego, albo zwnot wadjum lub kaucji),
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podlega zasadniczo — w myśl art. 136 u. o. s.— 
opłacie w wysokości 25 gr.

Pokwitowania, zwolnione od opłaty w wy­
sokości 25 gr, wymienia art. 137 u. o. s. Naj­
ważniejsze wyjątki zawierają: punkt 1 tego a r ­
tykułu, według którego wolne są od opłaty po ­
kwitowania, stwierdzające odbiór pieniędzy lub 
papierów wartościowych, których wartość nie 
przewyższa 50 zł, o raz  punkt 16, w  myśl k tó re ­
go jest wolne od opłaty pokwitowanie z odbio­
ru czeku,

Do pokwitowań, o których mowa, stosuje 
się §§ 26 i 28.

6. Bezpośrednie uiszczanie opłat stemplowych.
§ 30. Izba Skarbowa — jak również Ślą­

ski Urząd Wojewódzki (Wydział Skarbowy) — 
może na mocy art. 25 u. o. s., oraz §§ 42 — 46 
r. w, s. zezwalać poszczególnym podatnikom, 
co do poszczególnych rodzajów pism, podlega­
jących opłatom stemplowym ,na uiszczanie 
tych opłat nie znaczkami stemplowani!, lecz w 
ten  sposób, że podatnik zapisuje każdą należną 
opłatę do specjalnego rejestru, rejestr  ten w pe­
wnych stałych terminach podsumowuje i kwotę 
tak obliczoną wnosi do kasy skarbowej. Ta 
procedura nazywa się „bezpośredniem uiszcza­
niem opłat stemplowych".

Podatnik, k tórem u izba skarbowa zezwo­
liła na uiszczanie bezpośrednie, winien p row a­
dzić ,,rejestr opłat stemplowych, uiszczanych 
bezpośrednio" według wzoru, który  .ustala izba 
skarbowa przy każdem zezwoleniu, stosownie 
do rodzaju opłat, których zezwolenie dotyczy. 
Na każdym egzemplarzu pisma, podlegającego 
uiszczeniu bezpośredniemu na mocy zezwolenia 
izby skarbowej, ma podatnik stwierdzić uisz­
czenie według następującego schematu: „Opła­
tę s t e m p l o w ą .......................zł . . . g r l4) uiścił
(uiściła) b ezp o śred n io .................................
(imię i nazwisko lub firma) w ..............................
(miejscowość), poz. rej.........................   r. .
Izba Skarbowa może zezwolić na niewymienia- 
nie pozycji rejestru, jeżeliby konieczność wy­
mieniania pozycji rejestru nie dała się pogodzić 
z normalnym tokiem czynności przedsiębior­
stwa. Izba Skarbowa może zwolnić od p row a­
dzenia rejestru, pod warunkiem utworzenia w 
jednej z ksiąg, k tóre podatnik prowadzi dla 
swoich celów, kolumny przeznaczonej do uwi­
doczniania opłaty stemplowej. W takim razie

) Należy podać łączną sumę opłaty wraz z do­
datkiem 10%-owym,

należy na pismach, podlegających uiszczeniu 
bezpośredniemu, wymieniać — zamiast pozy­
cji rejestru  — odpowiednie oznaczenie, umożli­
wiające odszukanie odnośnej księgi i jej s tro ­
nicy.

Osoba, k tóra  od izby skarbowej uzyskała 
zezwolenie na bezpośrednie uiszczanie opłat 
stemplowych, nietylko nie jest obowiązana, ale 
nawet nie ma praw a uiszczać znaczkami stem ­
plowemi opłaty stemplowej od tych pism, które 
są objęte odnośną decyzją izby skarbowej (a za­
niechać wpisania do „rejestu opłat stemplo­
wych uiszczanych bezpośrednio"). Tyczy się 
to  w szczególności pism, wystosowywanych do 
urzędów państwowych, względnie przedsię­
biorstw państwowych (np. rachunków), jak 
również pism, stwierdzających zawarcie umo­
wy z urzędem państwowym, względnie z przed­
siębiorstwem państwowem, o ile jedne, wzglę­
dnie drugie pisma są objęte decyzją izby skar­
bowej, zezwalającą na uiszczanie bezpośrednie. 
Jeżeli zatem izba skarbow a zezwoliła na bez­
pośrednie uiszczanie opłat stemplowych od 
umów pewnego rodzaju, to w razie zawarcia 
umowy tego właśnie rodzaju z urzędem pań­
stwowym lub z przedsiębiorstwem państwo­
wem nie mają zastosowania art. 32 u. o. s., ani 
też § § 3  — 17, oraz 27 niniejszej instrukcji.

§ 31. Izby skarbowe, o ile zezwolą na 
bezpośrednie uiszczanie opłat od pokwitowań 
z odbioru sumy pieniężnej (§ 22, punkt ,,b", 
oraz § 29), zaznaczą w decyzji, zawierającej to 
zezwolenie, że ono' nie obejmuje pokwitowań, 
umieszczonych na asygnacjach (zleceniach wy­
płaty), sporządzanych przez urzędy państwowe 
(względnie zarządy przedsiębiorstw państwo­
wych). Opłaty za tem  od pokwitowań, umie­
szczonych na asygnacjach, nie mogą być uisz­
czane „bezpośrednio".

Natomiast mogą być uiszczane „bezpo­
średnio" opłaty od umów, wymienionych w 
§ § 9  —  11. Jeżeli więc pewna osoba sporzą­
dza stale lub w regularnych odstępach czasu 
pisma, stwierdzające zawarcie umowy, mającej 
za przedmiot świadczenie, którego ilość nie 
może być oznaczona zgóry przy zawarciu 
umowy, to izba skarbowa może na prośbę tej 
osoby zezwolić na „bezpośrednie" uiszczanie 
poszczególnych ra t  opłaty stemplowej.

Jeżeli urnowa tego rodzaju została zawarta 
z urzędem państwowym, to  urząd ten — w ra ­
zie okazania mu przez współkontrahenta decy­
zji izby skarbowej, zezwalającej na „bezpośred­
nie uiszczanie" r a t  opłaty stemplowej — ma
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ograniczyć się do um ieszczenia na obu egzem ­
plarzach um owy zaśw iadczenia następującej 
treści: „O płata stem plowa zostanie uiszczona
ratam i (art. 9 i 25 u. o. s.) w sposób, w skazany 
w decyzji izby skarbow ej w . . . . . . .  •
z d n ..............................L. . . . “.

§ 32. „Bezpośrednie uiszczanie*' opłat
stem plowych jest dopuszczalne również:

a) co do rachunków , wystawianych przez 
urzędy państw owe lub zarządy przedsiębiorstw  
państwowych,

b) co do rachunków , nieopłaconych przez 
wystawcę, a przedstaw ionych urzędowi pań­
stwowemu lub zarządowi przedsiębiorstw a 
państwowego.

U rzędy państw ow e mogą prowadzić u sie­
bie ten  sposób uiszczania — bądź co do obu ro ­
dzajów rachunków  (określonych pod „a" i ,,b“), 
bądź tylko co do jednego rodzaju—bez uprzed­
niego zezwolenia izby skarbow ej. M ają jednak:

1. o tem  swojem postanow ieniu zaw iado­
mić izbę skarbow ą, w której okręgu urząd, 
w prow adzający u siebie bezpośrednie uiszcza­
nie, m a siedzibę —  podając dzień, od którego 
system, o którym  mowa, będzie stosowany, 
oraz załączając wzór „rejestru  opłat stem plo­
wych, uiszczanych bezpośrednio",

2. stosować się ściśle do przepisów, zaw ar­
tych w § 30,

3. zastosować się do ew entualnych wnio­
sków izby skarbow ej, tyczących się układu 
„rejestru  opłat stem plowych uiszczanych bez­
pośrednio".

7. Pcstianowienia przejściowe.

§ 33. Jeżeli pismo, stw ierdzające umowę, 
wymienioną w §§ 9 lub 11 lub 14, sporządzono 
przed  wejściem w życie u. o. s., t. j. przed 
dniem 1 stycznia 1927 r., to  do świadczeń, na­
leżnych na mocy takiej umowy od dnia 1 stycz­
nia 1928 r., stosuje się nie te  przepisy, k tóre 
obowiązywały w dniu sporządzenia takiego p i­
sma, ale nową ustaw ę o opłatach stem plowych 
(§ 195 r. w. s.). W  szczególności więc, jeżeli 
staw ka opłaty, ustanow iona, co do umów dane­
go rodzaju w nowej ustawie, jest bądź wyższa, 
bądź niższa od stawki, przewidzianej w p rze­
pisach dawniejszych, stosuje się od dnia 1 
stycznia 1928 r. stawkę nową.

§ 34. Instrukcja niniejsza wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia w „M onitorze Polskim",

M inister skarbu:

(—) W!. Zawadzki.

Wzór 1 do § 10,
Dyrekcja Lasów Państwowych

w ...........................
L . . . .

W  każdem  piśmie, tyczącem  się 
spraw y niniejszej, należy przytoczyć 
liczbę obok wymienioną.

Decyzja w  przedimiocie opłaty stemplowej, 
wydana na mocy a rt. 32 ustaw y z dnia 1 lipca 
1926 r. (Dz. U. R. P. z r. 1932, Nr. 41, poz. 413) 
oraz § 77 rozporządzenia w ykonaw czego z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 842).

Do
S p ó łk i A k c y jn e j „ Z a k ła d y  P rz e m y sło w o -L e śn e

* iw .........................................
Przedm iot opłaty: Umowa z dnia 15 stycz­

nia 1933 r. o dzierżawę tartaku  państwowego
w N ..................................... o raz  kolejki i bocznicy
kolejowej, tudzież o sprzedaż drew na do prze­
róbki na tym tartaku .

W ysokość opłaty: 1. (na mocy art. 88 po­
wołanej ustawy) 1% z 10% dodatkiem  nad­
zwyczajnym:

odl łącznej sumy ten u t dzierżawnych za 
praw o korzystania z ta rtaku , kolejki i boczni­
cy (§§ 13, 14 i 18 umowy), przypadających za 
cały czas trw ania  umowy z doliczeniem w arto ­
ści świadczeń, obciążających Spółkę, a wy­
szczególnionych w §§ 3, 5, 7, 8, 12 i 15 umowy;

2. (na mocy art. 67 powołanej ustawy) 0,2% 
z 10% dodatkiem  nadzwyczajnym:

od łącznej ceny kupna za drewno (§§ 9 i 10 
umowy).

Terminy i sposób uiszczania:
Ad, 1. R a ty  opłaty  stemplowej uiszczać 

należy co k w arta ł w kasie N adleśnictw a A, 
rów nocześnie z ratam i dzierżawnem i za korzy­
stanie z ta rtak u  i z kolejki (§§ 13 i 14 umowy).

Podstaw ę do obliczenia każdej poszczegól­
nej ra ty  opłaty stanowi suma ra t dzierżawnych 
za ta r tak  i kolejkę, w płacana za poszczególny 
kw artał.

Do sumy tej należy; 
a) stale doliczać:
p rzy  ratach , płatnych dnia 15 września 

każdego roku, kwotę, przypadającą na Spółkę 
za użytkow anie przez nią bocznicy kolejowej 
w  N. w ubiegłym okresie obrachunkowym 
(§ 18 umowy),

przy ratach, płatnych dnia 15 grudnia każ­
dego roku, kwoty, uiszczone tytułem premij 
ubezpieczeniowych (§ 7 umowy), oraz w artość 
roboty przetarcia drewna (§ 12 umowy) po po­
trącen iu  kosztów  własnych (zwróconych przez 
Dyrekcję Lasów Państwowych);
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b) jed no razo w o  d o lic zyć : 
p rz y  ra c ie , p ła tn e j dn ia  15 cze rw ca  1933 r., 

k o sz ty  w yko ń cze n ia  b u d o w y  le ś n ic z ó w k i (§ 8, 
p u n k t 1 um ow y) i  dw óch  g a jów ek (§ 8, p u n k ­
ty  2 i  3 um ow y) —  z w yłączen iem  w artośc i 
m a te r ja łu  d rzew nego, dostarczonego p rze z  D y- 
rekcjlę  Lasó w  P a ńs tw o w ych :

p rz y  ra c ie , p ła tn e j dn ia  15 w rześn ia  1933 r., 
k o s z ty  b u d o w y  trze ch  g a jów ek  z za budow an ia ­
m i gospodarczem i i  s tu dn iam i b e to n o w e m i (§ 8, 
ustęp o s ta tn i u m o w y);

p rz y  rac ie , p ła tn e j dn ia  15 g ru d n ia  1933 r.. 
k o s z ty  b u d o w y  dom u m ieszka lnego  d la  a d m i­
n is tra c ji ta r ta k u  (z w y łą cze n ie m  w a rto ś c i m a­
te r ja łu  drzew nego, dosta rczonego  p rze z  D y re k ­
cję L asó w  P a ńs tw o w ych ) —  ( § 5  um ow y) oraz 
k o sz ty  b u d o w y  k o le jk i leśnej (§ 15 um ow y);

p rz y  ra c ie  o s ta tn ie j w a rto ść  za kup io nych  
p rzez S p ó łkę  m aszyn o raz ich  części, tudz ież  
pasów  tra n s m is y jn y c h  i  p i ł  t ra k o w y c h  (§ 3 um o ­
w y), ja k  ró w n ie ż  k o s z ty  b u d o w y  dom ów  m ie ­
szka ln ych  d la  ro b o tn ik ó w  —  z w y łącze n iem  
m a te r ja łu  drzew nego, dos ta rczonego  p rze z  D y ­
re k c ję  Lasó w  P a ń s tw o w ych  (§ 5 um ow y).

A d . 2. R a ty  o p ła ty  s te m p low e j u iszczać 
n a le ż y  w  kas ie  N a d le śn ic tw a  A , rów nocześn ie  
z ra ta m i należności za drewno. N a le ży  zatem 
w  dn iu  1 p a ź d z ie rn ik a  każdego  ro k u  u iśc ić  
o p ła tę  od  10% -ej z a lic z k i (§ 10, p u n k t 1 um o­
w y), a do dn ia  1 lip c a  każdego ro k u  o p ła tę  od 
p o zo s ta łych  90% na leżnośc i (§ 10, p u n k t 2 
um ow y).

O d w o ła n ie  m ożna w n ieść —  w  c iągu m ie ­
siąca od doręczen ia  n in ie jsze j d e cyz ji —  do D y ­
re k c ji Lasów  P a ńs tw o w ych  w .............................

D a t a ..................................
Podp is :

D y re k to r  L asó w  P ańs tw ow ych .
W z ó r 2 do § 10.

C zęśc iow y odpis u m o w y  z dn ia  15 s tyczn ia  
1933 r., z a w a rte j m ię d zy  D y re k c ją  Lasów  Pań­
s tw o w y c h  w .............................im ie n ie m  S ka rb u
P aństw a  a S p ó łką  A k c y jn ą  p. f. „Z a k ła d y  P rze-
m y s ło w o -L e ś n e ..................................." ,

§ I-
S ka rb  P aństw a  oddaje  Spó łce  w  dz ie rżaw ę

ta r ta k  p a ń s tw o w y  w  N .....................................w ra z
z m aszynam i i  u rzą dze n ia m i te chn icznem i, bu ­
d o w la m i i pom ocn iczem ii in s ta lac ja m i.

§ 2 .
Czas trw a n ia  u m o w y  us tan aw ia  się od dnia 

15-go m arca  1933 r. do dnia 1 lip ca  1942 r. bez 
m ożności m ilczące j p ro lo n ga ty .

§ 3.
P rz e d m io t d z ie rż a w y  d z ie rżaw ca  o b o w ią ­

zu je  się u trzym a ć  w  ca ło śc i i  ko nse rw o w a ć

w  n a le ż y ty  sposób, zuży te  m aszyny i ic h  części 
zam ien ić  na now e, w s z y s tk o  to  sw o im  tru d e m  
i  kosztem , aby  w  c h w ili e k s p ira c ji u m o w y  p rz e ­
kazać c a ły  o b je k t w  stan ie  zu pe łn ie  zda tnym  
do u ż y tk u  i  n ie  gorszym , n iż  zo s ta ł d z ie rża w cy  
p rze ka za n y  w  d n iu  objlęcia d z ie rż a w y  . . . .
W s z y s tk ie  pasy transm isy jne  bez w zg lędu  na 
to , ja k ie  i  w  ja k im  s tan ie  b y ły  d z ie rż a w c y  p rz e ­
kazane, d z ie rża w ca  w in ie n  z w ró c ić  w y łą czn ie  
skórzane i nowe. R ów nież p i ły  trakow e , zgod­
n ie  z a k te m  p rzy ję c ia , w in n y  b yć  zw rócone  zu­
p e łn ie  now e...

p  § 4 -
D la  u m o ż liw ie n ia  p e łne j p ra c y  ta rta k u , D y ­

re k c ja  doda ła  dz ie rża w cy , ty tu łe m  najm u, do ­
d a tk o w ą  lo k o m o b ilę  o. s ile  60 H P, k tó rą  d z ie r­
żaw ca w ła sn ym  kosz tem  i  s ta ra n ie m  p rze w ió z ł, 
w y re m on tow a ł i  za in s ta lo w a ł na ta rta ku . W za - 
m ian  dzie rżaw ca p rze kaza ł na rzecz Skarbu  
pod w ó jną  c y rk u la rk ę , ja k o  d o d a tk o w ą  do is t ­
n ie jących  p o jed yńczych  c y rk u la re k , bez żąda­
n ia  od S ka rbu  ja k ie g o k o lw ie k  odszkodow an ia .

§ 5.
D z ie rża w ca  zobow iązu je  się w  te rm in ie  do 

dnia  1 -go p a ź d z ie rn ik a  1933 r. w ybu do w ać  
sw o im  kosz tem  i s ta ran iem , zgodnie  z  p lanem , 
za tw ie rdzonym  przez D yre kc ję , dom  m ie szka l­
n y  d la  a d m in is tra c ji ta r ta k u , w  m ie jscu  przez 
D y re k c ję  w skazanem  . . . .  N ieza le żn ie  od po ­
wyższego, o i le  za jdz ie  p o trze b a  b u d o w y  do­
m ów  m ie szka ln ych  d la  ro b o tn ik ó w , to  d z ie r­
żawca w in ie n  te  b u d o w le  w y s ta w ić  w łasnym  
kosz tem  i  s ta ra n ie m  w ed ług  p lanów , z a tw ie r ­
dzonych  p rzez D y re k c ję . M a te r ja ł d rzew ny , 
p rz e w id z ia n y  z a tw ie rd z o n y m  p rzez  D y re k c ję  
kosz to rysem , w  s tan ie  o k rą g ły m  na p n iu  bę ­
dzie  w y d a n y  d z ie rż a w c y  b e zp ła tn ie , resztę  zaś 
m a te r ja łó w  d z ie rżaw ca  op łaca  z w ła sn ych  fu n ­
duszów. W zn ies io ne  p rzez  d z ie rżaw cę  b u d y n ­
k i, po e k s p ira c ji um ow y, w zg lędn ie  w  ra z ie  jej 
rozw iąza n ia , p rze cho dzą  b e z p ła tn ie  na rzecz 
S ka rb u  Państw a.

§ 7.
D z ie rża w ca  o bo w ią zan y  jes t ta r ta k ,  ja ko te ż  

w s z y s tk ie  budow le , ob ję te  n in ie jszą  um ow ą, 
zaasekurow ać w łasn ym  kosz tem  i s ta ra n ie m  do 
w ysokośc i, w skazane j p rzez  D yrekc j/ę  Lasów  
P ańs tw ow ych .

§ 8 .
W  p ie rw szym  rzędz ie  d z ie rża w ca  o b o w ią ­

zany jes t za kończyć  w ła sn ym  ko sz tem  i  s ta ra ­
n iem  budow ę :

1. le ś n ic z ó w k i (ko m p le tu ), w zn ies ione j 
w  N a d le śn ic tw ie  A ,

2. g a jó w k i (kom p le tu ), w zn ies ione j w  N ad ­
le ś n ic tw ie  B,
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3. gajów ki (kom pletu), w zniesionej w  N ad­
leśn ic tw ie  C.

O sta teczn e  w ykończen ie wyżej w yszcze­
gólnionych budow li dzierżaw ca obow iązany  jest 
dokonać w n iep rzek racza ln y m  term in ie  do  dnia 
1 m aja 1933 r. i w tym że term in ie  zdać je m iej­
scow ym  N adleśn ic tw om  do użytku.

N iezależn ie od pow yższego, dzierżaw ca 
obow iązany  jest w ybudow ać sw oim  kosztem  
i s ta ran iem , w m iejscu w skazanem  p rzez  D y­
rek c ję  w edług planów , sporządzonych  p rzez 
D zia ł T echn iczny  M in iste rs tw a R oln ic tw a, no ­
w e trz y  gajów ki w raz  z zabudow aniam i gospo- 
darczem i i studniam i betonow em i i p rzek azać  
je do u ży tk u  w łaściw ym  N adleśn ic tw om  w te r ­
m inie do dnia 1 w rześn ia 1933 r. bez po trzeby  
w zyw ania i s taw ian ia  w zw łoce. M ate rja ł 
d rzew ny w stan ie  okrąg łym  na pniu  w ilościach, 
p rzew idzianych  za tw ierdzonym  przez D yrekcję  
koszto rysem , będzie w ydany  d zierżaw cy  b ez ­
p łatn ie , koszta  zaś resz ty  m aterja łów  budow la­
nych obciążają w yłączn ie i ca łkow ic ie  d z ie r­
żaw cę.

§ 9.
D yrekcja  zobow iązuje się sp rzedaw ać, 

a d z ierżaw ca zobow iązuje się k upow ać co ro cz­
nie w tra k c ie  trw an ia  niniejszej um ow y d rew ­
no uży tk o w e sosnow e i św ierkow e do p rz e ró b ­
ki na ta r ta k u  w form ie dłużyc lub w yżynków  
nie k ró tszych , jak  6 mb., w yrobionych  w c ień ­
szym  końcu  od 18 cm  w łącznie i wyżej w ilo­
ści co roczn ie mniej w ięcej p o  16.000 m 3.

§ 10.

Za d rew n o  d z ierżaw ca obow iązany  jest 
p łacić  należność w k asie  N ad leśn ic tw a w  . . .  . 
po  cen ie ta k sy  zasadniczej, obow iązującej N ad­
leśn ic tw a, z k tó ry ch  d rew n o  pochodzi, w  dniu 
podpisan ia  p ro to k ó łu  zdaw czo - odbiorczego, 
p rzyczem  należność, tę  d z ierżaw ca obow iązany  
jes t reg u lo w ać w  sposób n astęp u jący :

1) p rz ed  rozpoczęc iem  przyjm ow ania d re ­
w na w odnośnej kam panji, a m ianow icie w dniu 
1 paźd z ie rn ik a  każdego roku, dz ierżaw ca  w i­
n ien  zap łacić  10% (dziesięć p ro cen t) p rzy b li­
żonej ogólnej należności za m ające być w  d a­
nym  ro k u  p rzek azan e  d rew n o  kontyngensow e,

2) p o zo sta łe  zaś 90% należności d z ierżaw ­
ca w in ien  zap łacić  go tów ką w  te rm in ie  do dnia 
1 lipca n astęp n eg o  ro k u  ka lendarzow ego .

§ 12.
D zierżaw ca obow iązuje się p rz ec ie rać  na 

żądan ie  D yrekcji w w ym iarach , podanych  przez 
D yrekcję, ro k  roczn ie  drew no, s tan o w iące  w ła ­
sność S k arb u  w ilości 1.500 m* za zw ro tem  fa k ­
tycznie poniesionych  p rzez  dz ierżaw cę b ezpo­

średn ich  kosztów  p rze ta rc ia , bez doliczenia ko­
sztów  handlow ych, am ortyzacyjnych  i o p ro cen ­
to w an ia  k ap ita łu . W szystk ie  zam ów ienia D y­
rekcji, w zględnie N ad leśn ic tw a w wyżej o k re ­
ślonych  g ran icach  w inny być w ykonane p rzez  
dz ierżaw cę w te rm in ach  .zgóry p rzez  D yrekcję 
u sta lonych  z p ierw szeństw em  p rzed  innem i za­
m ów ieniam i.

§ 13.
T y tu łem  rocznej te n u ty  dzierżaw nej za 

p raw o  k o rzy stan ia  z ta r ta k u  państw ow ego
w N   d z ierżaw ca obow iązany  jes t p łacić
go tów ką do k asy  N ad leśn ic tw a w A  , . . ., po­
cząw szy  od dnia 15-go m arca  1933 r., rów no­
w artość 5.380,37 m3 d rew na uży tkow ego  grub­
szego, sosnow ego na pniu, o śred n icy  21 —  
30 cm, m ierzonej w połow ie długości, ocenio­
nego w edług  ceny  ta k sy  zasadniczej, obow ią­
zującej na te re n ie  D yrekcji Lasów  P ań stw o ­
w ych w .................w dniu p łatności, w  I k lasie
w artościow ej. W  pow yższy sposób określoną 
ten u tę  dzierżaw ną d z ierżaw ca obow iązany jest 
p łacić  w cz te rech  rów nych ra ta c h  kw arta lnych , 
p ła tn y ch  zgóry bez w zyw ania i staw ien ia  
w zw łoce.

§ 14.
Ł ącznie z  ta rtak iem , dzierżaw cy  zostaną 

p rz ek az an e  p ro to k ó la rn ie  is tn ie jące  na tery - 
to rjum  N ad leśn ic tw a A  i B ko lejk i w raz  z t a ­
borem  kolejkow ym . O p ła ta  dzierżaw na ta k  za 
kolejkę, ja k o też  za k o rzy stan ie  z tab o ru  ko le j­
kow ego, w edług norm  dzierżaw nych, jak ie  b ę ­
dą w  odnośnym  czasie  obow iązyw ały  na te re ­
n ie  D yrekcji1, w zględnie do tyczących  N adleś­
n ictw a, regu lu je  d z ierżaw ca w k asie  N ad leś­
n ic tw a A. ok resam i k w arta ln em i zgóry, p o ­
cząw szy  od dnia 15 m arca  1933 r.

§ 15.
D zierżaw ca obow iązuje się w ybudow ać 

w łasnem  s ta ran iem  i kosztem  15 kim. kolejki 
leśnej dla trak c ji konnej n a  te re n ie  N adleśnic­
tw a  B, najpóźniej do dnia 1 październ ika  1933 r.

§ 18.
Za u ży tkow an ie  boczn icy  kolejow ej w N . .  

należności, p rzy p ad ające  M in iste rstw u  K om u­
nikacji ty tu łem  te n u ty  dzierżaw nej, regulow ane 
będ ą  p rzez  d z ierżaw cę i D yrekcję, w stosunku 
p roporcjonalnym  do ilości ładow anego  przez 
dzierżaw cę i Dyrekcjłę drew na, p rzyczem  w y­
n ikające  z teg o  ty tu łu  rach u n k i pokryw ane b ę ­
dą n araz ie  ca łkow ic ie  p rzez  dzierżaw cę, przy­
p ad a jącą  zaś w en tu a ln ie  należnością  od D y rek ­
cji uznaw any  będzie ra ch u n ek  firm y 1 lipca 
każdego roku , jako  w dacie, zam ykającej rok  
ob rachunkow y z dzierżaw cą.
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StronicaWzór 3 do § 16

KSIĘGA EWIDENCYJNA OPŁAT STEMPLOWYCH OD UMÓW

Pozycja niniejszej księgi z

Nazwisko i imię (firma, nazwa) oraz siedziba współkontrahenta..

R aty należności umownejO płata tymczasowa

opłata 
stem plo­
wa obli­
czona w g  

kw oty 
podanej 
w kol. 5

kwota należnaData, liczba i treść 

decyzji w przedm io­

cie uiszczania opłaty 

stemplowej ratami

kwota
raty

należ­
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przekroczenia 
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data  uiszczenia 
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Wzór 4 do § 16

REJESTR UISZCZEŃ NA POCZET OPŁAT STEMPLOWYCH.
z
Co

1 2 3 4 5 6 | 7 1 8 9

Pozycja

niniejszego

rejestru

Pozycja

księgi
ewiden­

cyjnej

Nazwisko i imię (firma, 

nazwa) oraz siedziba 
kontrahenta

Termin płatności 

raty  należności 

umownej

Opłata

stemplowa

Wniesiono do kasy skarbowej

U W A G Iza czas

o d ...................

do....................

kwota

uiszczona

zł gr.

Data uiszczenia 
i pozycja dziennika 

przychodu kasy 
skarbowejzł 1 gr.
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O K Ó L N I K I .

Zm iana o p ła t listow ych zagran icą .

1. Z arząd y  pocztow e A fgan istanu  i S al­
w ad o ru  w prow adziły  dla o b ro tu  zagranicznego  
zm ienione op ła ty  listow e, a m ianow icie: 

A fganistan .
L isty  do w agi 2 0  gram ów  — 75 pool
za każde dalsze 20 gram ów  —  45 pool
K artk i pocz tow e —  45 pool
D ruki, p ró b k i i t. d. za k a ż ­

de 50 gram ów  —  15 pool
P rzy  obliczaniu  d o p ła t za n ieop łacone lub 

n ied o sta teczn ie  op łacone p rz e sy łk i należy  s to ­
sować rów now ażnik 1 pool =  4/5 grosza.

Salw ador.
L isty  do wagi 2 0  gram ów  15 cen tavos 
za każde dalsze 20 gram . 10 cen tav o s 
K a rtk i pocz tow e 10 cen tavos
D ruki, p róbk i i t. d. 4 cen tav o s

C zasopism a 2 cen tavos
Z w ro tne pośw iadczen ie

odb ioru  15 cen tavos
P rzy  obliczaniu d o p ła t za n ieopłacone 

lub n ied o sta teczn ie  op łaco n e  p rzesy łk i należy  
stosow ać rów now ażnik  1 cen tav o  =  4 grosze.

2 . W  zestaw ien iu  o p ła t p o b ieran y ch  za ­
g ran icą  za  p rzesy łk i listow e do Polski, zaw ar- 
tem  w d o d a tk u  Nr. 2  do  p rzep isów  ru c h u  do 
ordynacji pocztow ej —  p rzesy łk i listow e (II 
P. 5) w odn iesien iu  do A fgan istanu  (str. 4) w  k o ­
lum nach 3 —  6  m a być 4/5, 4 5 , 45, 15; w od. 
n iesien iu  do S alw ad o ru  (str. 24), w kolum nach  
3— 6 m a być: 4, }g, 10, oraz w kol. 7 za­
m iast 16 m a być 15.

3. O kólnik n iniejszy obow iązuje z dniem  
ogłoszenia.

Nr. PZ. 203 z dnia 24 styczn ia 1033 r.

Wykaz zabronionych czasopism.
(Patrz Dz. Urz. M. P. i T Nr. 2  z 1933 r.)

Zabroniony jest przyw óz do Rzeczypospolitej Polskiej, rozpow szechnianie w kraju 
i przew óz zagranicę następu jących  wydaw nictw :

Nr. porz. T y t u ł  c z a s o p i s m a
Miejsce
w ydania Język

791 Przew odnik (Le Guide) Paryż polski
792 L ite ra tu ra  Mirowoj Rewolucji („In ter­

nationale L ite ra tu r ' 1 — „International 
L ite ra tu re"  —  „La L itte ra tu re  in ter-
nationale") M oskwa rosyjski, n ie­

miecki, an ­
gielski i fran ­
cuski

793 R assw iet Chicago rosyjski
794 Rytojus Buenos A ires

(A rgentyna) litew ski

B r o s z u r y

„Zaporożec za D unajem " O stapa
W yszni — broszura w ydana w 1932 r. Charków  

i Połtaw a ukraiński
„Polen greift an“ — au to ra  E rnesta
O ttona T hiele’go, książka w ydana
w 1933 r. W rocław niemiecki

Nr. PW . 107/9 z dnia 10 lutego 1933 r.



Nr. 3

Kurs przeliczania kwot przekazowych w obro­
cie zagranicznym.

Od dnia 26 stycznia 1933 r.
Danja 153 t. j. 100 kor. duńsk. =  153 zł, 
K anada 7,85 t. j. 1 dolar =  7,85 zł, 
Szw ajcarja 173 t. j. 100 fr. szwajc.=ri73 zł;

od dnia 28 stycznia 1933 r.:
Norwegja 156 t. j. 100 kor. norw. =  156 zł, 
Szwecja 165 t. j. 100 kor. szw. =  165 zł,
W. B rytanja 30,50 t. j. 1 funt szt.=30,50 zł;

od dńia 3 lutego 1933 r.:
K anada 7,70 t. j. 1 dolar =  7,70 zł;

od dnia 6 lutego 1933 r.:
Belgja 125 t. j. 100 belg. =  125 zł;
Danja 140 t. j. 100 kor. duńsk. =  140 zł, 
K anada 7,40 t. j. 1 dolar =  7,40 zł;

od dnia 9 lutego 1933 r.:
Kanada 7,55 t. j. 1 dolar =  7,55 zł;

od dnia 11 lutego 1933 r.:
Norwegja 157 t. j. 100 kor. norw. =  157 zł, 
W. Brytanja 31 t. j. 1 funt szt. =  31 zł.

od dnia 17 lutego 1933 r.:
Łotwa 168 t. j. 100 łatów =  168 zł;
K anada 7,45 t. j. 1 dolar =  7,45 zł.
Nr. PZ. 503 z dnia 15 lutego 1933 r.

Nowy nakład skarbowych blankietów nadaw­
czych P. K. O.

W porozum ieniu z M inisterstw em  Skarbu 
i Pocztow ą Kasą Oszczędności w prow adza się 
do obrotu:

1) skarbow e blankiety nadawcze P. K. O.
koloru zielonego (wzór Nr. 391, Min. Sk. E. 32
do § 77 inst., dawniej wzór Nr. 395).

2) skarbow e blankiety  nadaw cze P. K, O. 
koloru białego (wzór N. 391-a) o treści i for­
mie jak blankiety nadaw cze koloru zielonego 
z tą  tylko różnicą, że na przedniej stronie nie 
noszą napisu „skarbowy blankiet nadawczy1'.

Skarbow e blankiety nadawcze koloru zie­
lonego używane będą wyłącznie do w płat usku­
tecznianych przez egzekutorów  na rzecz władz 
państwowych, zaś blankiety koloru białego 
(wzór Nr. 391-a) używane będą do uskutecz­
niania przez egzekutorów wpłat na rzecz in­
nych władz i instytucyj,

Nr. AK. 151 z dnia 25 stycznia 1933 r.

59

Stopa procentowa od sald na rachunkach cze­
kowych w P. K, O,

Stopa procentow a od sald na rachunkach 
czekow ych w P. K. O. wynosi z dniem 1 lutego 
1933 r. 0,5% w stosunku rocznym.

Nr. BO. 340 z dnia 23 stycznia 1933 r.

Uzupełnienie wykazu krajów, do których do­
puszcza się nadawanie telegramów przez po­

dróżnych w pociągach pośpiesznych.
W wykazie krajów, do których dopuszcza 

się telegram y nadawane przez podróżnych 
w pociągach pośpiesznych, za pośrednictwem 
konduktorów rewizyjnych, objętym 28-em spro- 
stosowaniem zagranicznej taryfy telegraficznej 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 18 z 1932 r.), dodaje 
się: Zagłębie Sarry:

opłata za telegram  . . . .  5,80 zł
opłata m anipulacyjna . . . 0,60 zł
pełna o p ł a t a ...........................6,40 zł
Niniejszy okólnik obowiązuje z dniem ogło­

szenia.
Nr. TE. 3410 z dnia 31 stycznia 1933 r.

32-gie sprostowanie zagranicznej taryly tele­
graficznej.

W prowadza się następujące zmiany w za­
granicznej taryfie telegraficznej:

Staronica 7. Kolumna 1 1 2  winno być:
Albanja (Albanie) W arszawa lub Rumunja

Za RP najmniej 1 f. 50 lub A ustrja1)
Austrja (Autriche) W arszawa lub Kraków2)
Bułgarja (Bułgarie) W arszawa lub Rumunja

lub Węgry3)
Figurującą na tej stronicy uwagę „Od go­

dziny 6-22 należy kierować do Krakowa, w in­
nych godzinach — dotychczasowemi drogami 
należy skreślić. Zamiast niej wpisać co nastę­
puje:

1) Od godz. 6.00 — 22.30 kierować do W arsza­
wy, w innych godzinach — do W arszawy 
względnie bezpośrednio do Rumun ji lub 
A ustrji.

2) Od godz. 6.00 — 00.30 kierować do W arsza­
wy, w innych godzinach — do W arszawy 
lub Krakowa.

Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
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Stronica 45, Kolumna 1, 2 i 3 winno być:3) Od godz. 6.00 — 22.30 kierować do W arsza­
wy, w innych godzinach do Warszawy 
względnie bezpośrednio do Rumunji lub 
Węgier.

Stronica 8. Kolumna 1 i 2 winno być: 

Grecja (Grece)
a) ląd stały i wyspy Warszawa lub Rumunja 

Poroś i Eubee lub Węgry2)
b) Grete i inne wyspy 

greckie
Figurująca na tej stronicy uwaga: „Od

godz, 6.22 należy kierować do Krakowa, w in­
nych godzinach — dotychczasowemi drogami" 
otrzymuje brzmienie następujące:

,,") Od godz. 6.00 — 22.30 należy kierować do 
Warszawy, w innych godzinach do W arsza­
wy względnie bezpośrednio do Rumunji lub 
Węgier".

Stronica 9. Kolumna 1 i 2 winno być:

Jugosławja (Royaume Warszawa lub Rumunja 
des Serbes, Croates lub Austrja lub Wę-
et Slovenes) gry2)

Figurująca na tej stronicy uwaga: „Od
godz. 6.22 należy kierować do Krakowa, w in­
nych godzinach — dotychczasowemi drogami" 
otrzymuje brzmienie następujące:

,,) Od godz. 6.00 — 22.30 należy kierować do 
Warszawy, w innych godzinach do W arsza­
wy względnie do Rumunji, lub Austrji lub 
też Węgier".

Stronica 12. Kolumna 1 i 2 winno być:

Węgry (Hongrie) Warszawa lub Lwów—
ZaRPnajm niej65cent. Budapeszt1)

Włochy (Italie) z San Warszawa 
Marino, Sycylją i Sar­
dyn ją
Za RP najmniej 1 f. 50 c.

Dodać należy uwagę: ,,1) od 6.000—00.30 
należy kierować do Warszawy, w innych godzi­
nach do Warszawy względnie przewodem 
Lwów-Budapeszt“.

Figurującą zaś na tej stronicy uwagę: „Te­
legramy nadane w urzędach, należących do 
okręgów dyrekcyjnych Katowice i Kraków, na­
leży kierować do Krakowa", należy całą 
skreślić.

A Indochiny francuskie via Radjo-Warszawa 
(Indo-Chine fran- Beyrouth
ęaise) frs. 3.84

Nr. TR. 242 z dnia 14 lutego 1933 r.

Kwartalne wyciągi z rachunków urzędów 
i agencyj pocztowo-telegralicznych, dotyczą­

ce opłat radjofonicznych.
W uzupełnieniu okólnika pod powyższym 

tytułem Nr. TR. 658 z dnia 10 sierpnia 1932 r. 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 17 z 1932 r,, str. 362 — 
363) poleca się co następuje:

1. Urzędy (agencje) pocztowo - telegra­
ficzne winny ściśle przestrzegać, aby potwier­
dzenia pozostałości, lub reklamacje były wysy­
łane do Agencji Radjofonicznej w podanym 
w okólniku terminie, t, j. najpóźniej do dnia 
10-go następnego miesiąca po otrzymaniu wy­
ciągu. W 7 dni po tym terminie Agencja Radjo- 
foniczna będzie podawała do wiadomości po­
szczególnych dyrekcyj poczt i telegrafów na­
zwy tych urzędów, które nie nadesłały ani po­
twierdzenia ani reklamacyj.

2. Otrzymanych wyciągów urzędy w żad­
nym przypadku nie powinny zwracać Agencji 
Radjofonicznej, gdyż ta drugie egzemplarze 
wyciągów posiada u siebie. Wyciągi winny 
być przechowywane w urzędzie 2 lata.

3. Wyciągi winny być przez urzędy spra­
wdzone szczegółowo we wszystkich pozycjach.

4. Jeżeli nadesłany wyciąg we wszyst­
kich pozycjach zgadza się z obliczeniami urzę­
du, potwierdzenie należy podpisać i wysłać do 
Agencji Radjofonicznej.

5. W razie niezgodności należy wysłać do 
Agencji Radjofonicznej reklamację, wskazując 
w niej bezwarunkowo, która pozycja wyciągu 
jest, zdaniem urzędu, niewłaściwa, lub co zosta­
ło w wyciągu opuszczone. Oświadczenia ogól­
nikowe, jak np, „Pozostałość urzędu wynosi 
120 zł a nie 132 zł jak wykazano w wyciągu", 
są niedopuszczalne, gdyż nie dają Agencji Ra­
djofonicznej możności sprawdzenia takiego 
ogólnikowego oświadczenia i ewentualnego 
sprostowania błędu.

6. Przy wysyłaniu reklamacji nie należy 
zwracać potwierdzenia, na którem nic nie mo­
że być przekreślane ani poprawiane; należy je 
zatrzymać aż do czasu wyjaśnienia reklamacji 
i uzgodnienia rozbieżności.
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7. W reklam acjach nie należy żądać od 
Agencji Radjofonicznej przerobienia wyciągu; 
rachunki urzędów w chwili wysyłania w ycią­
gów są już za dany kw arta ł zamknifęte i zmie­
niać ani przerabiać ich nie można; sprostowa­
nia błędów lub braków  mogą być uskutecznia­
ne tylko drogą dodatkow ych księgowań w na­
stępnym  kw artale.

8. Otrzymawszy, na skutek reklamacji 
zawiadom ienie odi Agencji Radjofonicznej, że 
reklam ow aną różnicą konto urzędu będzie za­
kredytow ane (lub obciążone) w następnym  
kw artale, należy na zatrzym anem  poprzednio 
(patrz p. 6) potw ierdzeniu w końcu treści po 
słowach „potw ierdza się, jako zgodną", dopi­

sać: „z zastrzeżeniem , że konto urzędu (agen­
cji) będzie w następnym  kw artale zakredy to­
w ane (obciążone) sumą zł . . . . .  w myśl pi­
sma Agencji Radjofonicznej z dn. . . Nr.'-. . .“

Nic poza tem  przekreślać ani poprawiać 
na potw ierdzeniu nie można. Uzupełnione 
w powyższy sposób potw ierdzenie należy pod­
pisać i odesłać Agencji Radjofonicznej.

9. W  przypadku nieosiągnięcia porozumie­
nia pom iędzy urzędem  a Agencją Radjofonicz- 
ną, co do reklam ow anych pozycyj, Agencja ta 
przedstaw i spraw ę do decyzji odpowiedniej 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Nr. TR. 568 z dnia 31 stycznia 1933 r.

Rozwój sieci pocztowej w miesiącu grudniu 1932 r.

Rodzaj zmiany Urzędy i agencje N a z w a P o w i a t D a t a

Uruchomiono: agencje: Horochów 2 Horochów 21.XII
Kościelisko Nowy Targ 15.XII
Starachowice Iłża 10.XII

Zwinięto: agencje: Boroczyce Horochów 20.XII
Miedniki Wilno-Troki 23.XII

Nr. BO 152 z d aia 12 stycznia ! 933 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych na 
traktach.

1. Od dnia 23 stycznia b. r. zaprow adzono 
połączenia pocztow e Szlachcin-Środa, Domino- 
wo-Środa i Pławce-Środa.

Połączenia pocztow e Szlachcin-Szlachcin 
st. kol., Dominowo^Dębicz st. kol. i Pławce- 
Pław ce st. kol. pozostają nadal bez zmiany.

2. Od1 dnia 1 lutego; b. r. zaprowadzono 
połączenia pocztowe Kuślin-Michorzewo-Opa- 
leniica, Brody poznańskie-Lwówek, Sławno- 
Gniezno.

Równocześnie zniesiono połączenia pocz­
towe Kuślin-M ichorzewo st, kol., M ichorzewo- 
M ichorzewo st. kol., Brody poznańskie-Brody 
st. kol., Sławno-Olekszyn st. kol. oraz Lwówek- 
Lwówek st. kol.

3. Od dnia 1 lutego b. r. zaprow adzono 
połączenie pocztow e M ircze-Hrubieszów.

Równocześnie zniesiono połączenie pocz­
tow e M ircze-Kryłów.

4. Od dnia 16 lutego b, r. zaprowadzono 
połączenie pocztow e D ryśw iaty-G rytuny st. 
kol. (ambul. Dukszty-Druja 491).

Równocześnie zniesiono połączenie pocz­
towe Dryświaty-Opsa.

Sprostow ać spis urzędów oraz podręczniki
i plany obiegu poczty.

Nr. PK. 64 z dnia 9 lutego 1933 r.
Zmiany w połączeniach pocztowo-kolejowych.

1, Od dnia 15 stycznia b. r. zaszły nastę ­
pujące zmiany w obiegu poczt ruchomych:

a) w związku z odwołaniem pociągów po­
śpiesznych Nr. 1703'1304 1803 i 1804/1303 1704
na linji Lwów-Stryj-Drohobycz-Borysław, p rze­
staw iono ambulans pocztow y Stryj-Borysław 
Nr. 376 na odcinku Stryj-Drohobycz Zi poc. 
Nr. 1304 do poc. Nr. 1316 (ze Stryja odjazd
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9.45). Dalszy bieg tego ambulansu na odcinku 
Drohobycz-Borysław w poc. Nr. 1851 ■— jak 
również bieg ambulansu Borysław-Stryj Nr. 376 
w poc. 1824/1315 pozostały baz zmian;

b) zniesiono konwoje kolejowe Lwów- 
Stryj w poc. Nr. 1703 i Borysław-Lwów w poc. 
Nr. 1804/1303/1704;

c) przestawiono ambulans pocztowy 
Lwów-Borysław Nr. 375 na odcinku Droho- 
bycz-Borysław z poc. Nr. 1811 do pociągu 
Nr. 1881 (z Drohobycza odj. 3.31, Borysław 
przyj. 4.32).

2. Od dnia 15 lutego b. r. zaszły następu­
jące zmiany w obiegu poczt ruchomych:

a) kurs ambulansu pocztowego Poznań- 
Gdynia-Poznań Nr. 202 został ograniczony do 
odcinka Poznań-Bydgoszcz i otrzymał Nr. 201;

b) kurs ambulansu Łódź-Bydgoszcz Nr. 324 
przedłużono do Gdyni w poc. Nr. 413/414, przy-

czem kierunek Łódż-Gdynia i Gdynia-Byd 
goszez otrzymał Nr, 325, a na odcinku Byd- 
goszcz-Łódź w poc. Nr. 34/420 zatrzymał nadal 
Nr. 324;

c) zniesiono ambulans Toruń-Tczew-Toruń 
Nr. 230, a w jego miejsce zaprowadzono nowy 
ambulans pocztowy Poznań-Gdynia Nr. 45 
w poc. 1404/1401 i zpowrotem w poc. 
Nr. 1402/1403. Jednocześnie skasowano w tych 
pociągach i na tym odcinku konwoje kolejowe;

d) skasowano konwój kolejowy Tczew- 
Bydgoszcz w poc. Nr. 24, a w jego miejsce za­
prowadzono w tym pociągu i na tym samym od­
cinku konwój pocztowy.

Należy sprostować spis kursów pocztowo- 
kolejowych, ogłoszony w Dz. Urz. Min. P. i T. 
Nr. 8 z 1932 r. oraz inne podręczniki komuni­
kacyjne.

Nr. PK. 20 z dnia 16 lutego 1933 r.

R O Z K Ł A D  L O T O W .
Wiosna 1933 r.

Ważny od 1 marca do 30 kwietnia 1933 r.; wyjątki podane są przy danej linji lotniczej. 
I. LINJE LOTNICZE OBSŁUGIWANE PRZEZ P. L. L. „LOT“.

1. Warszawa — Bydgoszcz — Gdańsk
wtorki
czwartki
soboty

9.00 o. Warszawa A p. 12.25
10.50 p. Bydgoszcz

! o -
10.35

11.10 o. Bydgoszcz p- 10.15
12.25 p. 3r Gdańsk o. 9.20

poniedziałki
środy
piątki

wtorki
czwartki
soboty

poniedziałki
środy
piątki

2 . 
14.10 o
16.20 p

Warszawa — Poznań
Warszawa A p.
Poznań

10.10
8.00

3.
14.00
16.00 p

Warszawa

i'. I
Katowice

Warszawa
Katowice

f  p. 10.00 \ 
i  o. 8.00 I

wtorki
czwartki
soboty

poniedziałki
środy
piątki

4. Warszawa — Kraków — Katowice — Brno — Wien

wtorki

czwartki

soboty

8.00 o. Warszawa >S p. 15.00
9.50 p. Kraków o. 13.10

10.15 o. Kraków p. 12.45
10.55 p. Katowice o. 12.05
11.25 o. Katowice p. 11.35
13.10 p. Brno o. 9.50
13.30 o. Brno p. 9.30
14.30 p. >r Wien o. 8.30

wtorki

czwartki

soboty

Warszawa — Lwów — Cernauti
poniedziałki { 8.15 o.

I  » •

Warszawa
Lwów

Bucuresti 
•f P

— Sofia — Thessaloniki 
wtorki 
czwartki 
soboty

p. 15.45 I 
o. 13.20 |

tylko
w poniedział­
ki

do 14.IV. 1933 r.
11.10 o. Lwów A P- 13.50
12.50 p. Cernauti i ° 11.10
13.10 o. Cernauti P- 10.40
16.30 p. >' Bucuresti l 7.30

tylko

we czwartki
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od 15.IV. 1933 r.

p o n ied z ia łk i
śr o d y
p iątk i

11.10 o. L w ó w  . i P- 12.50
12.50 p. C ernauti 0. 11.10
13.10 o. C crnauti P- 10.40
16.20 p. Y B u cu resti o. 7.30

w tork i
czw artk i
so b o ty

w tork i
czw a rtk i
so b o ty

p o n ied z ia łk i

środ y

p iątk i

od l.III. d o  30.IV. 1933 r,

7 .50  o . B u cu resti A p. 14.45
10.00 p. S ofia 0. 12.35
10.30 o. S ofia P- 12 05
12.20 p. Y T h essa lo n ik i o. 10.15

W arszaw a — W ilno — Riga 
do 14.IV. 1933 r.

p o n ied z ia łk i
śr o d y
piątk i

Tallinn

7.20 o, W arszaw a A p, 16,40
10,00 p, Y  W iln o o, 14.00

od 151V. 1933 r.
7.20 o, W arsza w a  ,k p. 18.10

10.00 p. W iln o o . 15 35
10,30 o, W iln o p. 15.05
13.05 p. R iga o, 12,30
13.35 o, R iga p. 12,00
15.25 p. >'  T allinn o . 10.10

w tork i

czw artk i

so b o ty

II. LINJE LOTNICZE OBSŁUGIW ANE PRZEZ MIĘDZYNARODOW E TOW ARZYSTW O
ŻEGLUGI POW IETRZNEJ (CIDNA).

1. W arszaw a 
w kw ietniu

B reslau  —  P rah a  —  N iirnberg  — S trasb o u rg  —  Paris, 
w m arcu w m arcu w kw ietniu

w tork i
czw a rtk i
so b o ta

co d z ien n ie

6.00 6 .00  o. W a rsza w a  >k p. 14.15 17.35
8,10 8.10*) p. B reslau o. 12.05*) 15.25
8.20 8.20*) o. B reslau P- 11 55*) 15.15
9.45 9.45 p. P raha o. 10.30 13.50

10.15 10.15 o . Praha p- 14.35 13.35
12,05 12.05 p. N iirnberg o . 12.45 11.45
12,15 12,15 o. N iirnberg p- 12 35 11 35
14,00 13.00 p. S trasb ou rg o. 9 .50 9.50
14.10 13.10 o. S trasb ou rg p- 9.40 9.40
16.50 15.50 p. >' Paris o. 7.00 7.00

p on ied z ia łk i
środy
p iątk i

co d z ien n ie

2. W arszaw a — B reslau —  Praha 
w kw ietniu w m arcu

w tork i 
czw artk i 
so b o ty

W ien —  B udapest — B eograd —Bucuresti. 
w m arcu w kw ietniu

co d z ien n ie

6.00 6.00 o. W arsza w a A
8.10 8.10*) P' B reslau
8.20 8.20*) 0. B reslau
9.45 9.45 p- >|r Praha

o d

13.45 15.45 o. Praha A

15.40 16.40 p- Y  W ien

14.15
12.05*)
11.55*)
10.30

17.35 
15.25 
15 15 
1 3 5 0

p o n ied z ia łk i
środ y
piątk i

I.III. —  30.IV. 1933 r.
p. 10.05 
o . 8 .10

I co d z ien n ie

1,111. — 30. IV.1933 r.
8.00 
9.30  
9.40  

11 55  
12.05 
16.15

W ien  V i > k p. 14.00
B u d ap est o . 12.30
B u d ap est p. 12.20
B eograd o. 10.05
B eograd p. 9.55

Y  B u cu resti o. 7.45

co d z ien n ie

*) Lądow anie we W rocław iu tylko w razie potrzeby. Ładunku pocztowego do W ro c ła w ia  
nie zabiera.

N r. PZ. 633 z dnia 14 lutego 1933 r.
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Podjęcie służby pocztowo-iotniczej w obrocie 
z niektóremi krajami.

W związku ze wznowieniem komunikacji 
na linjach lotniczych- 1) W arszaw a — Praga— 
Strasburg — Paryż, 2) Lwów — Czerniowce— 
Bukareszt — Sofia — Thessaloniki, 3) W il­
n o — Riga — Tallinn i uzyskaniem  skutkiem  te ­
go korzystnych połączeń lotniczych z całym 
szeregiem krajów  Europy dopuszcza się po­
nownie z dniem 1 m arca 1933 r. przyjmowanie 
przesyłek lotniczych do Belgji, Bułgarji, Danji, 
Francji, Grecji, Holandji, Jugosławji, Norwegji, 
Turcji, W ęgier i do Nowego Yorku, a z dniem 
15 kw ietnia 1933 r. do Estonji, Finlandji, Ł o­
twy i Szwecji.

Przesyłki lotnicze adresow ane do Belgji, 
Bułgarij, Danji, Francji, Holandji, W ęgier i do 
Nowego Yorku należy kierow ać do miejsca

przeznaczenia za pośrednictw em  urzędu zbior­
czego W arszaw a 19 Port Lotniczy, przesyłki 
do Jugosławji, Grecji i Turcji — za pośredni­
ctwem  urzędów zbiorczych W arszaw a 19 lub 
Lwów 1, zaś przesyłki do Estonji, Finlandji, 
Łotwy i Szwecji —  za pośrednictw em  urzędów 
zbiorczych W arszaw a 19 lub W ilno 1.

Stosownie do powyższego należy uzupeł­
nić „Plan kierow ania przesyłek lotniczych'* 
ogłoszony w Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19 z 1932 r.

Okólnik z dnia 30 września 1932 r. Nr. PZ 
610 w spraw ie tymczasowego wstrzym ania 
przyjm owania przesyłek lotniczych do n iek tó ­
rych krajów  w Europie i do Nowego Yorku 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19 z 1932 r. str. 410) 
traci moc obowiązującą.

Nr. PZ 610 z dnia 18 lutego 1933 r.

Nowy tom Zbioru przepisów służbowych.
Podaje się do wiadomości, iż wyszedł 

z druku nowy tom Zbioru przepisów  służbo­
wych o ty tu le „Przepisy dla Izby Kontroli R a­
chunkowej Poczt i Telegrafów " (skrót X R. 8), 
stron 349, cena egzem plarza broszurow ane­
go 9 zł.

Postanow ienia zaw arte  w okólniku umiesz­
czonym w Dzienniku Urzędowym  Min. P. i T. 
Nr. 5 z 1931 r., a odnoszące się do warunków  
nabycia, mają analogiczne zastosow anie i do 
tomu niniejszego.

Nr. RW  1101— 11 z dnia 8 lutego 1933 r.

W Y K A Z
książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są wzbronione.

Nr, książki N azw isko i imię • Nr, książki N azw isko i imię

535465 G alica  Marja 65.488-C S zk o ła  27 w  W arszaw ie
544323 Szym ański Jan 76.599-C Drobiarz Ezriel
552465 K ornileck i Stefan 99.553-C G ertler M achel
560174 Partyka A leksan der 107 739-C Izraelsk i Ber
599927 M itugsztejn H ersz 109.432-C P rzedzińska Cecylja
694557 M oczulsk i Jan 110.920-C W ajsburt Rejza
717710 G ogolew sk i W łodzim ierz Bohdan 138.395-C B onczek  W ilhelm
718655 N iw iński Jan A ntoni 163.367-C Z w ierzew icz W ładysław a
738754 Lind M arkus 189.897-C D ąbrow olska H alina Marja
763971 M ayzner G abryela 253.031-C R iegelhaupt Marja
800396 O rzechow sk i S tan isław 305.671-C K uśm ierski Edmund
857249 K irtik lisow a Janina 440.768-C K rotla Jan
878818 W oźniakiew icz W anda 450.517-C G azdzik Filip
889972 D roczak A ugust 520103 Sladczyk  Hugon
906250 Bursztyn D aw id 570688 M arjańska A leksandra
907894 K aczm arczyk Jó zef 575879 M ichalak Józef
925843 Fajfman B erek 578265 Krupiński Stefan
953530 K ietlińska Marja 612075 Iw anow ska Hanna
977869 M orozow ska Jadw iga 623617 M azurek K onstanty
987357 Z iółkow ski Zygmunt 636893 H andelsm an S zo e l Zelik

1.500-C Rajska Jadw iga 751347 Św iątkow sk i J ó zef M ieczysław
13.555-C K rólikow ski Lucjan 771446 Tyńkow ski Jan A lfred
14.967-C R adzyński F ajw el 909071 Ignatow icz B o lesław
51.295-C O sem lak Stefan -914913 W asiło jć  Edward
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Nr. książki Nazwisko i imię.

971119 Sm rodina Szmul
991426 Rabinow icz F rajda
998265 G rynszpan W oli Jakób  

6 101-C Brym as Longin
18.428-C C ala A ntoni
31.255-C G raff Zdzisław

113.226-C S zacher G edalja
144.633-C Józefiak  A ntoni
201.860-C Ignatow iczów na Jadw iga M arysia 
203.439-C G ozdek S tefan
249.294-C W ódczak Edm und
260.682-C L askow ski F ranciszek
269.316-C Szpirow a E ste ra  Lei
315 818-C Kniaź A dam
324,560-C Kleszcz H anna M arja
328.823-C Bajgielm an R yw ka
402.402-C Zelaw ski Je rzy
413.418-C Pelc Józef
415.179-C N ędzki S tanisław
429.770-C Nizińska H onorata
441.791-C Kmito M ichał
473.906-C Pelc  Józef
485.752-C Pelc  Józef
561035 M otyka A niela
569617 Szczycki Izrael Wolf
612094 Leonkiew icz W italjusz
664789 Kononowicz W acław
665261 C hajkow ski Zbigniew
671570 Klimas W ładysław
716110 N ow odw orska M arja
734874 Św ierczyński A ntoni
894896 P feferberg  Lejzor
921816 Borys Jan in a
949067 K onczyńska W anda
954154 K ornfeld Dawid
973214 Szulc S tanisław
998718 P aste rn ak  W incenty

7.405-C Cech Bronzow ników  i M osiężników
23 682-C R ubinsztajn Zelig

100.844-C E jzenberg M ichał Perec 
136.219-C Radzym iński Ela
151.098-C B udkiew iczow a Emilja 
188.968-C K am iński A leksander
228.082-C Gum iński Ludwik
242.319-C L aso ta  A ntoni Tadeusz 
276.446-C Ferencz W ojciech
396.025-C M orgensztern Szlam a
351.797-C Urbach Szepsel
362.073-C Rybak Ja n
365.860-C S aper Jakób
366.893-C Lica W anda
366.894-C Lica Józef
384.614-C T yntpulw er Cywja
425.262-C W iśniew ska S tefan ja
425,266-C Glic Je rzy
426.104-C Goldfein Ita  Ł aja
434.855-C A ltm ajer S tanisław
442.699-C Kasprow icz Jadw iga
442.700-C Kasprowicz Antoni
446.495-C Chabowski Ju lju sz
458.361-C B alicka Anna
458.362-C Balicki Je rzy
458.363-C Balicki A ntoni
458,370-C D ałruszyński Bronisław
460.805-C Lewandowski Antoni
469.216-C Nędzki Stanisław
470.030-C Nędzki S tanisław
488,782-C K rawczyński W ładysław
523823 K rupianka M arja
528702 W ądołow ski Józef
537489 Bryński M ieczysław
543841 S truzik Stefan
571587 W ajdenbaum  F ran ia
580295 Maczek Józef
589351 Deleglewicz Abram
617910 Sw ientek Paw eł
648109 B iderm an Chaim vel Henryk
654340 Fruch Leon
681201 Lipowicz Froim

Nr. książki Nazwisko i imię.

724286 N owotarski A ntoni
730239 Dr. Jeziersk i Stanisław
756910 A jzensztad t U rja
761082 Opolski Bolesław
775193 W iewiórkowski M arj an
779089 W itczak Jan
831626 Aronowicz Tobjasz
838267 Kufel Stanisław  M ar j an
915743 Zanikow ska L eokadja
926003 Szczęsny Stanisław
950355 K olenda A lbert
972905 Becker Stanisław
51,798-C Bednarczykow a M arja
88 436-C Bauchman Schulim
89.202-C Skorupka Bronisław
91.591-C K rencel Edw ard

111.170-C D’Erceville Stefan
130 657-C W eidenfeld R enia
130.658-C W eidenfeld E stera
141.705-C M ordkowicz Liba
149.300-C P ink iert Noe
150.299-C W ajkselfiszów na Sara
179.322-C R ynczak A ndrzej
199.466-C Jędruszew ski Stanisław  
203009-C W argocki Franciszek
219733-C Sussholz L ipa
251.761-C L utak Franciszek
270.246-C Podlaski Franciszek
297.989-C S tarke A dam  M ieczysław 
320.575-C F ija łkow ska Jadw iga
338.794-C Lewenhof Regina
369.956-C Lewkowicz H ersz M ojsie
374,517-C Kozłowski P io tr
376.476-C Związek Inw alidów  W ojennych Płock
401.590-C Teodorowicz Jan ina
402.127-C R ajzm an Berek
405.871-C Łukasik H enryk
408.094-C Czysta zagubiona Nowe Sioło k/Podw o 

łoczysk
413.168-C M arcinkiewicz W incenty 
430236-C G oldsztejn M ojżesz 
443.585-C K asprzak Feliks
450.898-C Saudbank N aftali
520159 D om ański Ja n
523941 R ak  A ntoni
528954 M ieszkow a K azim iera
542462 Saw icki Jan
545299 Pelc Leon
562528 Pile Issachar
562456 W ilczyńska Jan ina
567508 Roża W ładysław
592812 Szelągow ski K azimierz
664052 M ętlew icz Zygmunt
696091 W ołkow icka Olga
724278 Lewicki Tadeusz
724292 L ew andow ska A gnieszka
724297 R atz B eiła
724298 Fiinferów na R yfka
734921 Podstaw na Emilja
768646 Lew icki K arol
800347 Frejstm ann  Fajga Cywja
807462 Szczelik W itold
832130 P etrykow ska H alina
865993 Selw on Lucjan
870716 S trausm an M arjan
887923 S zkudlarek  E dw ard
938607 Skw arczyński Zygmunt
944978 W ęglarzy H enryk
948537 Prasolik  Rozalja
951776 Iw anicki Stefan
951912 B łaszek F ranciszek
976790 B rzezińska Zofja

29.384-C O krótnik  M arjanna 
37 084-C Szejnbojm Zelm an 
52.616-C Skrucha Leon Józef
54.310-C O berbaum  Perła
55.830-C G ebo tszrajber Lejzor
88,970-C L andberg Dawid
98.266-C Ryżko W ładysław

106.198-C W ęgrzynow ski Stanisław
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Nr. książki Nazwisko i imię Nr. książki Nazwisko i imię
137.696-C R zepielanka Irena 330.646-C D ziew iński Tadeusz
143-559-C K ulczyńska M arta 331.794-C Szynkow ska Józefa
145.218-C M łoźniak Jan 333.847-C C zarnecki W itold
151.895-C M aciejski Józef 355.119- C Suw alska Chasza M indla
168 161-C B ałachow ski Brunon 397.372-C B ojar Józef
226.982-C O lesiejuk Dominika 404.557-C Schm idt F lorjan
243.774-C K uroń Jan 406.411-C Skibniew ski W ładysław
249.073-C Koj Alojzy 414.835-C K ucharski Zygmunt
253.050-C T atom ir Zbigniew 420623-C A ntolak  Zofja
253.450-C Skw arczyńska Zofja 433.238-C Nowik M ichał
256.990-C B rzeski F ranciszek 445.149-C K ow alew ska Irena
281.503-C B roder A ron 445.557-C C ierach E dw ard
292.908-C K aczm arczyk M ieczysław 461.366-C K eller Adam
307.846-C Falc H ersz 485.935-C Podczaski Stefan
308.564-C D jam ent M ajer 485.937-C Lew andow ski Czesław
309 058-C Zielińska G enow efa 490.939-C R ynderm an M oszek N esanel
328.658-C W ołkow icki Jan 493.426-C Radjon Zofja
329.852-C M agdziarz A leksander

W Y K A Z
książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nazwisko i imię

Lechno-W asiutyńska Zofja 
G irszowski Abram 
Kadeczowa G abryela 
T ylka W ładysław  
R akow er Jakób  
K urasiew icz M arja 
Kopczyński Józef 
Buzuk W acław  
Piłatów na Józefa  
Łapkowski Jarosław  
Paw likow ski Adam  
Suchorukow Jan  
Kosewska Paulina 
Byczkowska M arja  
N owosielska Ju lja  
M azurkiewicz M ieczysław 
Rokossowski Jerzy  
Koziełkiewicz A ntoni 
K orzeniowski W itold 
Cel Jan ina  
Juchniewicz Jadw iga 
S itte rer G otfrid 
B ator Józef 
Łapkow ska A nna 
M aciejew ska W iktorja
Szkoła im. Szymona K onarskiego w Lu­
blinie
K onczak Zenon
Publiczna Szkoła Powszechna w Lawa 
ryszkach 
K ołodner Sara  
Kam iński A ntoni 
W ajsbord M ajer 
Sylberfuden Ruchla 
W oźniak S tanisław  
K opcew icz S tanisław  
Czekaj E dw ard 
Schlam  Szymon 
Faifer Alojzy

Nr. książki Nazwisko i imię. Nr. książki

533.685 Lewin Ahram 476.661-C
540.019 Łakomieo Franciszek 532.824
682876 Karpowicz Ja n 614.551
732.330 F rauenste in  Je rzy 729.383
780.537 Banach Stanisław 947.552
831.375 G aszewski Feliks 113.495-C
863.349 C ieślak Ludwik 260.199-C
898.951 W awrynowiczówna Franciszka 267.376-C
940.859 S ta lka  K azimierz 437.207-C
100.315-C Fiebich Stanisław 522020
102.551-C Bagieński Je rzy 543389
132,651-C K lajm an Gol da 558758
134.968-C Cwiklówna Dora 661709
161.098-C
179.988-C

W ójtowicz Ju ljan  
Lesiak A ntonina

739623
795965

197.196-C
208.406-C

L aufer M arkus 
K ilian Ja n

857281 
959159 
12.654-C 
34.800-C 
50.126-C 
57972-C 

170 290-C 
255.336-C

309.040-C Jam erm an Szmul
318.804-C G ołębiowska Jan in a
379.889-C W einlejs F ranciszka
400.155-C Nowaczyk Kazim ierz
407.361-C W ygodzka Bella
533.576 G abryś Paw eł 327.229-C
581.413 W aszkiewiczówna M arja 402.532-C
860.028
889.464

F ristaczka  M arja  
D rylski Je rzy

419.884-C

902.150 Skalski Je rzy 436.053-C
10.692-C
38.101-C

H odurów na S tanisław a 
Rozenwaser A bram

487.353-C

54.027-C W ollm an H inda Łaca 567984
99.047-C A jzenm an W olf 618130

195.610-C Paudyns Franciszek 651337
197.468-C D oroszków na M alwina 782024
202.557-C Pieczków na Irena 73.660-C
257.029-C Cemach Rywka 114.948-C
272.250-C F ra jz inger M ajer 171.962-C
338.916-C Inw ald  B enjam in Fajw el 195.036-C
347.662-C H am erling Faliksa 198.919-C
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LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE
Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

Wystawione przez 
Dyrekcję Poczt 

i Telegrafów

Nr.
legity­
macji

Nazwisko i imię 
funkcjonarjusza

Stanowisko
służbowe

Miejsce służ­
bowe lub za­

mieszkania

Data wysta­
wienia legity­

macji
Kraków

Kraków
Lwów
Poznań

Poznań
W arszawa

144

967 
5174 
B. 71

B.127
1233

W arszawa 2238
Osoby legitymując 

bezpieczeństwa, dokument

Christophori A lber­
tyna

Tokarz Wincenty 
Petryszko Józef 
Błoszykówna Eufro- 

zyna 
Biskup Jan  
Dutkiewiczowa He­

lena
Smolik W ładysław

em. st. oficjał

st. podurzędnik 
st. asystent 

st. asystent

nadzorca 
st. asystent

Kraków

u. p. Kraków 2 
u.p.Przemyślany 
u. tel. Poznań

u.p.NowyTomyśl 
u. p. Kalisz 1

u. tel. Łódź

20. VI. 1929 r.

23.1.1925 r.
9.1. 1929 r. 
17.X11.1928 r.

2.1. 1929 r.
15.1. 1932 r.

10..I. 1928 r.st. pocztyljon
e się powyższemi unieważnionemi dokumentami należy oddać .władzy 
zaś odebrać i przesłać właściwej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

RUCH SŁUŻBOWY.
Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

Peszkow ski Stanisław , księgowy w VIII st. 
sł., przeniesiony do Dyrekcji Poczt i T elegra­
fów w W arszawie.

Nr. BP. 2140 z dnia 31 stycznia 1933 r.

Dyrekcja P. i T. w Bydgoszczy.
Rybka Tomasz, księgowy w VII st. sł., p. o. 

naczelnika W ydziału Rachunkowego, przenie­
siony w stan nieczynny.

Nr. BP. 257 z dnia 24 stycznia 1933 r.

Dyrekcja P. i T. w Krakowie.
FLaczkiewicz Jan, naczelnik urzędu III kl. 

w VII st. sł., przeniesiony z Proszowic do urzę­
du pocztow o-telegraficznego Kielce 1 na stano­
wisko starszego kon tro lera  w posiadanym  t. j. 
VII st. sł.

Nr. BP. 2144 z dnia 23 stycznia 1933 r.

Dyrekcja P. i T. we Lwowie.
Inż, Rybka Franciszek, Naczelnik W ydziału 

w V st. sł. w Dyrekcji Poczt i Telegrafów, prze­
niesiony w stan  spoczynku z dniem 31 marca 
1933 r.

Nr. BP. 612 z dnia 9 lutego 1933 r.

Haber Abram Bijasz, naczelnik W ydziału w 
VI st. sł. w Dyrekcji Poczt i Telegrafów, został 
przeniesiony w stan spoczynku z dniem 31 m ar­
ca 1933 r.

Nr. BP. 612 z 20 lutego 1933 r.

Dyrekcja P. i T, w Poznaniu.

Jernajczyk Bogdan, starszy kontroler, 
przeniesiony z u. p. Poznań 3 do u. p. Poznań 1 
z dniem 23.1. 1933 r.

Piniekówna Leokadja , starszy kontroler 
w u. tel. Poznań, przeniesiona z urzędu w stan 
spoczynku z końcem stycznia 1933 r.

K O N K U R S Y  
Ogłasza się  niniejszem  konkurs na stanow iska naczelników  (kierowników) 

następujących urzędów pocztowo-telegralicznych.

Urząd
Pocztowo- Telegraficzny

Gądki
Myszków*)
Osieczna k/Leszna *) 
Proszowice *)
Sępólno*)
Stęszew*)
Sucha k/Żywca 
Szczawnica*)
Tarnowo Podgórne*) 
Tuchola*)

Klasa
urzędu

V
III
IV 
III
III
IV 
III
III
IV 
III

Dyrekcja 
Poczt i Telegrafów

Poznań
Kraków
Poznań
Kraków
Bydgoszcz
Poznań
Kraków
Kraków
Poznań

U w a g a

*) Przy urzędzie jest miesz­
kanie służbowe dla naczelnika 
(kierownika) urzędu.

Bydgoszcz
W skazówki, co do konkursów podane są w Dz. Urzęd. Min. P. i T. Nr. 6 z 1928 r. 

bryce „Konkursy". Podania należy kierować do właściwych Dyrekcyj P.i T.
Termin do składania podań na wszystkie wymienione stanowiska — dwa tygodnie.

w ru-
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Sprostowanie
błędu drukarskiego zauważonego w Dzienniku 
Urzędowym Min, P. i T. Nr. 25 z 1932 r.

W  rozporządzeniu M inistra Poczt i T elegra­
fów z dnia 16 w rześnia 1932 r. wydanego w po­
rozum ieniu z M inistrami Spraw W ewnętrznych, 
Spraw  W ojskowych i Skarbu o pryw atnych ra- 
djostacjach doświadczalnych (poz. 171), w § 15 
ostatnie zdanie winno brzmieć:

„Powyższe radjofoniczne urządzenie od­
biorcze winno być zainstalow ane w lokalu m ie­
szczącym radjostację doświadczalną".

Od Redakcji.

Podaje' się do wiadomości, że rozporzą­
dzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
16 stycznia 1933 r. w spraw ie częściowej zm ia­
ny i uzupełnienia taryfy telefonicznej, zam ie­
szczone w Dzienniku Urzędowym Min. P. i T. 
Nr. 2 z dnia 30 stycznia 1933 r., poz. 9, zostało 
ogłoszone w Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 5 z dnia 
31 stycznia 1933 r., poz. 34.
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